

**Archiwum Żydowskiego Instytutu Historycznego  
im. E. Ringelbluma w Warszawie**

**Inwentarz Archiwum Organizacji Syjonistycznych  
1927, 1945-1950**

**Sygn. 333**

**Opracowanie mgr Magdalena Siek**

**Warszawa 2012**

## Wstęp

Historia instytucji.

Organizacje o charakterze syjonistycznym pojawiły się na ziemiach polskich w latach 80-tych XIX w. W 1882 r. w Warszawie powstało kółko ruchu Chowewej Syjon. W pierwszej konferencji Chowewej Syjon w Katowicach w 1884 r. wzięli udział delegaci ze wszystkich zaborów. Na terenie zaboru rosyjskiego ruch ten początkowo był tolerowany przez władze, ale w 1903 r. został uznany za niebezpieczny i rozwijał się nielegalnie. Na terenie zaboru austriackiego syjonizm także zaczął rozwijać się w latach 80-tych XIX w. Jego wpływy wzrosły po zakończeniu I wojny światowej i w dwudziestoleciu międzywojennym należał do najbardziej wpływowych żydowskich nurtów politycznych. Jednocześnie doszło do podziałów wewnętrznych, które wynikały z różnych tradycji poszczególnych ziem, jak i z odmiennej sytuacji społecznej ludności żydowskiej. Największą popularnością cieszył się ruch Ogólnych Syjonistów związany ze Światową Organizacją Syjonistyczną. Na jego program na gruncie polskim składały się głównie: ustanowienie samorządu narodowego i uzyskanie funduszy państwowych na prowadzenie szkolnictwa hebrajskiego. W 1917 r. z organizacji wystąpiła frakcja ortodoksyjna Mizrachi. W dawnym zaborze rosyjskim ogólni syjoniości występowali w postaci frakcji Al ha-Miszmar, o bardzo radykalnym programie. W Galicji dominowała Et Liwnot, kładąca nacisk na rozwój indywidualnej przedsiębiorczości. Z drugiej strony dużą popularnością cieszyły się organizacje socjalistyczne. Pierwsze niezależne koła syjonistów-socjalistów zaczęły powstawać w Rosji pod koniec XIX w. W 1906 r. na zjeździe w Połtawie została utworzona partia Poalej Syjon. Przystąpił do niej utworzony w 1905 r. polski Związek Poalej Syjon. W 1907 r. w Hadze powstał Światowy Związek PS, do którego wstąpiły związki polski i rosyjski. Do rozłamu doszło w 1920 r. na V konferencji Światowego Związku w Wiedniu. Powstały wtedy Poalej Syjon – Lewica i Poalej Syjon – Prawica. Większą popularnością w Polsce cieszyło się lewe skrzydło PS. Ogromną rolę odgrywały organizacje młodzieżowe m.in. Ha-Szomer Ha-Cair, Dror, Borochow Jugent, Gordonia, Nocham (sekcja Gordonii), Bnej Akiwa, He-Chaluc. Podczas wojny większość organizacji syjonistycznych, zwłaszcza młodzieżowych, kontynuowała swoją działalność. Odegrały one ogromną rolę w organizowaniu podziemia i zbrojnego oporu w gettach i oddziałach partyzanckich. Po wojnie

większość organizacji została odbudowana. Ich działalność została zakazana w 1949 r.

W zespole „Organizacje syjonistyczne” przechowywanym w ŻIH znalazła się dokumentacja jedynie niektórych partii i organizacji działających po wojnie w Polsce. Największe kolekcje dokumentów zachowało się dla: Ichudu, Ha-Noar Ha-Cijoni, Keren ha-Jesod i Keren Kajemet. Na tym tle skromnie przedstawia się zwłaszcza dokumentacja lewego skrzydła Poalej Syjon i lewicowych organizacji młodzieżowych. Z pisma dyrektora ŻIH prof. Bernarda Marka z 30.03.1962 r. (korespondencja ŻIH) można dowiedzieć się, że duża część tych materiałów, mianowicie dotyczących Poalej Syjon – Lewica, Ha-Szomer Ha-Cair oraz Ichud, została przekazana do Archijon Awoda – Archowum Związków Zawodowych w Izraelu. Były to: okólniki dotyczące kolonizacji Palestyny, pogadanki dla kibuców, okólniki organizacyjne, korespondencja z oddziałami w sprawach finansowych, konfliktów osobistych, poszukiwań krewnych, plakaty, materiały księgowości, protokoły zebrań, książki i czasopisma oraz 5 sztandarów tych organizacji.

### **Ichud.**

Zjednoczenie Syjonistów Demokratów „Ichud” w Polsce zapoczątkowało swoją działalność w sierpniu 1944 r. w Lublinie. Ostatecznie uformowało się na I Zjeździe Krajowym we Wrocławiu w listopadzie 1946 r. Ichud był nie tyle partią polityczną, co szerokim ruchem ogólnosyjonistycznym. Za podstawowy cel uważano utworzenie państwa żydowskiego w Palestynie, z pomocą USA, Wielkiej Brytanii lub ZSRR. Najważniejszym organem był Zjazd Krajowy, który powoływał KC, Radę Naczelną i prezesa partii. Przewodniczącym KC został Herman Parnas. Organizacja dzieliła się na galile (hebr. okręgi), składające się ze snifów (hebr. oddziałów). W poszczególnych komitetach wojewódzkich działały różne resorty, m.in. komitety Keren Kajemet. Partia liczyła ok. 7 tys. członków, wywodzących się głównie spośród inteligencji, dawnych przemysłowców, kupców, urzędników, studentów i oficerów WP. Ichud skupiał się na pomocy w emigracji do Palestyny, m.in. pomagał w załatwianiu wielu formalności. W zespole znajduje się wiele podań o pomoc w uzyskaniu wiz. Ichud współpracował ściśle z AJDC i był przez niego częściowo finansowany. Pozostałe dochody stanowiły dotacje amerykańskie i palestyńskie

oraz składki członków. Ichud stworzył własne wydawnictwo i prasę partyjną, wydawał biuletyn i pismo „Opinia”. Z partią związana była organizacja kobieca WIZO, Akademicki Związek Syjonistów – Demokratów oraz „Maawak” – sekcja żołnierzy. Ichud miał zostać zlikwidowany decyzją Ministerstwa Administracji Publicznej do 1 stycznia 1950 r. Największą część kolekcji stanowi korespondencja Komitetu Centralnego w Łodzi oraz dokumentacja placówek terenowych. Ponadto znajdują się tu dokumenty AZSD, Maawak, Resortu Organizacyjnego, biuletyny i inne wydawnictwa. Do zespołu przynależy również dokumentacja Szkoły Morskiej w Elblągu. Komenda Naczelna przystąpiła do zorganizowania tej szkoły w lecie 1947 r. ze względu na znaczenie rybołówstwa dla przyszłego państwa Izrael.

**Ha-Noar Ha-Cijoni.** Odrębną kolekcję stanowią dokumenty Ha-Noar Ha-Cijoni „Akiba” – organizacji młodzieżowej Ichud. Organizacja ta zrzeszała młodzież w wieku 14-18 lat. Osoby, które nie ukończyły 18 lat były tzw. uczestnikami i nie posiadały pełni praw członkowskich. Mając ukończone 18 lat można było zostać pełnoprawnym członkiem, posiadającym czynne i bierne prawo wyborcze do władz organizacji. HaNoar Ha-Cijoni również wydawało własny biuletyn informacyjny, ponadto wiele materiałów szkoleniowych. W zespole znajdują się również zagraniczne materiały wydawane przez oddział organizacji w Urugwaju i na Węgrzech. Prężną działalność Ha-Noar Ha-Cijoni rozwinął zwłaszcza na Dolnym Śląsku. Działała tam Komenda Okręgowa, jako organizacja zwierzchnia dla snifów w tym regionie. Pod auspicjami Ha-Noaru działał Dom Dziecka we Wrocławiu.

**WIZO.** W zespole znajduje się również niewielka dokumentacja dotycząca WIZO - Women`s International Zionist Organisation, organizacji kobiecej ściśle współpracującej z Ichud. Zajmowała się ona głównie opieką nad dziećmi i aktywizacją kobiet. W zespole znajdują się jej dokumenty organizacyjne oraz wiele wydawnictw zagranicznych.

Do kolekcji Ichudu dołączone zostały ponadto materiały **Organizacji Syjonistów Ogólnych– Hitachdut Cijonim Klaliim** i **Ha-Owed Ha-Cijoni** jako organizacji pokrewnych ideologicznie i utrzymujących kontakt z Ichud. Są

to głównie wydawnictwa i biuletyny przysyłane do różnych oddziałów Ichud w Polsce w celach edukacyjnych i informacyjnych.

### **Żydowska Syjonistyczno - Socjalistyczna Partia Robotnicza Poalej Syjon C.S. Hitachdut**

Tuż po wojnie partia ta prowadziła działalność pod nazwą „Hitachdut” – Żydowska Syjonistyczno-Socjalistyczna Partia Pracy. KC partii znajdował się w Łodzi. Związane z nią były organizacje młodzieżowe Gordonia i Nocham. 17 lipca 1947 r. w wyniku narastających wewnętrznych konfliktów programowych, prawe skrzydło Poalej Syjon – Prawica połączyło się z Hitachdut tworząc Żydowską Syjonistyczno-Socjalistyczną Partię Robotniczą Poalej Syjon-Hitachdut. Na jej czele stanął Józef Sack. Ostatecznie została zlikwidowana decyzją MAP w grudniu 1949 r. W kolekcji znajdują się akta organizacyjne: okólniki, dokumenty zjednoczeniowe Hitachdut i PS, protokoły komisji likwidacyjnej i bogata korespondencja wychodząca oraz akta placówek terenowych. Znalazły się tu również materiały wydawnicze krajowe i zagraniczne: materiały edukacyjne oraz materiały redakcji gazet powiązanych z partią: „Nasze Słowo” i „Bafrajung”.

#### **Gordonia.**

Organizacja młodzieżowa związana z Żydowską Syjonistyczno-Socjalistyczną Partię Robotniczą Poalej Syjon- Hitachdut i organizacją He-Chaluc. Po wojnie stanowiła najsilniejszą organizację w ramach He-Chaluc. Prowadziła ośrodku produktywizacji i kibuce, wydawała własną prasę. W 1947 r. do Gordonii dołączyła część członków Droru (większość przeniosła się do Borochow Jugent). Podobnie jak pozostałe syjonistyczne organizacje młodzieżowe została rozwiązana decyzją MAP z grudnia 1949 r. W kolekcji znajdują się akta organizacyjne KC w Łodzi oraz materiały wydawnicze.

#### **Poalej Syjon – Lewica, Zjednoczona Żydowska Partia Robotnicza Poalej Syjon i Zjednoczona Żydowska Partia Robotnicza „Poalej Syjon – Ha-Szomer Ha-Cair”**

W 1920 r. na V konferencji Światowego Związku Poalej Syjon w Wiedniu doszło w partii do rozłamu, który doprowadził do powstania Poalej Syjon – Lewicy (PS-L) i Poalej Syjon – Prawicy (PS-P). W 1945 r. PS-L odrodziła się i prowadziła aktywną politykę. Była bardzo popularna zwłaszcza wśród robotników wielkoprzemysłowych i członków spółdzielni żydowskich. Na czele KC stał Adolf Berman. Partia wydawała własne pismo „Przełom”. Do ponownego zjednoczenia Poalej Syjon doszło 19 października 1947 r. W wyniku połączenia PS-L i lewego skrzydła PS-P powstała Zjednoczona Żydowska Partia Robotnicza „Poalej Syjon”. Na jej czele stanął Adolf Berman. Jej komitety terenowe działały w 60 miejscowościach. Była to najsilniejsza partia syjonistyczna w Polsce. W czerwcu 1949 r. ZŻPR Poalej Syjon połączyła się z Ha-Szomer Ha-Cair tworząc Zjednoczoną Żydowską Partię Robotniczą „Poalej Syjon – Ha-Szomer Ha-Cair”. W kolekcji ŻIH znajduje się stosunkowo niewiele materiałów dotyczących PS-L, ZŻPR Poalej Syjon i ZŻPR Poalej Syjon – Ha-Szomer Ha-Cair. Są to głównie okólniki, akta organizacyjne, materiały wydawnicze i bardzo uboga dokumentacja z placówek terenowych. Ponadto znajdują się tu deklaracje członkowskie ZŻPR Poalej Syjon oraz ZŻPR Poalej Syjon – Ha-Szomer Ha-Cair (j. jid.)

### **Żydowska Partia Robotnicza Ha-Szomer Ha-Cair.**

Powstała w 1946 r. na bazie lewicowej organizacji młodzieżowej Ha-Szomer Ha-Cair, działającej od czasów przedwojennych. We wrześniu 1946 r. w Łodzi odbył się jej zjazd organizacyjny. Partia była zależna od He-Chaluc – Pionier. Organizacja prowadziła domy dziecka, organizowała kolonie, wydawała własną gazetę „Mosty” wraz z dodatkiem „Zew Młodych” oraz materiały edukacyjne. Ha-Szomer Ha-Cair wspierał także akcje Keren Kajemet, prowadził liczne kibuce i organizował szkolnictwo hebrajskie. Jej polityką kierował Komitet Centralny i Rada Krajowa. W czerwcu 1949 r. Nadzwyczajny Zjazd ŻPR H-S powziął uchwałę o połączeniu się ze Zjednoczoną Żydowską Partią Robotniczą „Poalej Syjon” i stworzeniu Zjednoczonej Żydowskiej Partii Robotniczej „Poalej Syjon – Ha-Szomer Ha-Cair”. Decyzją MAP została ona rozwiązana 1 lutego 1950 r. W zespole znajdują się akta organizacyjne głównie przed zjednoczenia, następnie dokumenty likwidacyjne z 1949 r. oraz wiele materiałów wydawniczych, w tym materiały do publikacji w „Mostach” i korespondencja ich dotycząca oraz materiały edukacyjne.

### **He- Chaluc – Pionier.**

Po wojnie He-Chaluc reaktywował się 5 grudnia 1945 r. i skupiał kilka innych przedwojennych organizacji młodzieżowych: Ha-Szomer Ha-Cair, Dror, Gordonię i Borochow Jugent. Organizacja zakładała kolektywy robotnicze, warsztaty rzemieślnicze, prowadziła kursy szkoleń zawodowych, farmy rolnicze, świetlice, biblioteki . Na czele organizacji stały Komitet Centralny, Rada Główna, Zjazd Delegatów, komitety miejscowe i kierownicy kół młodzieży. Organizacja utrzymywała się ze składek członków oraz dotacji zagranicznych z AJDC, Keren Kajemet i Keren ha-Jesod. He-Chaluc został zlikwidowany 1 stycznia 1950 r. W kolekcji znajdują się akta organizacyjne centrali w Łodzi oraz dokumenty kibuców w Bytomiu, Gliwicach, Wałbrzychu i Wrocławiu.

### **Dror i Borochow Jugent.**

Borochow Jugent była organizacją związaną z Poalej Syjon – Lewicą, miała na celu przygotowanie przeszłych kadr partyjnych. Współpracowała z He-Chaluc, prowadziła pracę wychowawczą, punkty produktywizacyjne, warsztaty rzemieślnicze oraz punkty szkolenia zawodowego. Organizacja Dror (hebr. wolność) organizacyjne przynależała do He-Chaluc. Zajmowała się również organizacją punktów produktywizacyjnych i kibuców. Borochow Jugent przeżyła największy rozwój organizacyjny po zjednoczeniu Poalej Syjon-Lewicy z lewym skrzydłem Poalej Syjon- Prawicy i po powstaniu Zjednoczonej Żydowskiej Partii Robotniczej „Poalej Syjon” w październiku 1947 r. Połączyły się wtedy związane z nimi organizacje młodzieżowe tzn. Borochow Jugent i znaczna część Droru. Po zjednoczeniu powstała jednolita organizacja Dror – Borochow Jugent, która została zlikwidowana decyzją Ministerstwa Administracji Publicznej 1 grudnia 1949 r. W kolekcji znajdują się akta organizacyjne pochodzące głównie z okresu po zjednoczeniu (oprócz kilku okólników Dror sprzed zjednoczenia): okólniki, korespondencja centrali w Łodzi, protokoły, sprawozdania oraz materiały wydawnicze.

### **Keren ha-Jesod.**

Keren ha-Jesod – Towarzystwo (Fundusz) Odbudowy Palestyny to centralna instytucja finansująca działalność Agencji Żydowskiej dla Palestyny. Została powołana w 1920 r. na konferencji syjonistycznej w Londynie. W powojennej Polsce organizacja wznowiła działalność w 1947 r. W lipcu tego roku we Wrocławiu odbyła się pierwsza konferencja krajowa. Pracą organizacji kierowało Biuro Krajowe z dyrektoriatem składającym się z 25 osób. Centrala mieściła się w Łodzi, w poszczególnych ośrodkach działały lokalne komitety. Fundusze organizacji pochodziły głównie ze składek członkowskich i urządzanych zbiórek. Swoją działalność w Polsce Keren ha-Jesod zakończył w 1950 r. W kolekcji dotyczącej organizacji znajduje się głównie korespondencja centrali w Łodzi oraz dokumenty poszczególnych placówek terenowych. Organizacja wydawała własny biuletyn. Do kolekcji dołączone zostały również wydawnictwa Agencji Żydowskiej dla Palestyny, różne wydawnictwa zagraniczne związane z funduszem oraz fotografie obrazujące życie w Palestynie i plakaty.

### **Keren Kajemet le-Israel.**

Keren Kajemet le-Israel – Żydowski Fundusz Narodowy został stworzony 29 grudnia 1901 r. na V Światowym Kongresie Syjonistycznym, w celu nabywania ziemi w Palestynie i zagospodarowywania jej. Po wojnie Keren Kajemet wznowił działalność w czerwcu 1946 r. Biuro Centralne organizacji znajdowało się w Łodzi, gdzie odbył się I Krajowy Zjazd działaczy. W terenie Fundusz działał za pośrednictwem zarządów. Działalność finansowano z datków, wprowadzono system miesięcznego opodatkowania, prowadzono specjalne akcje, np. zbiórkę funduszy na posadzenie w Palestynie lasu, poświęconego pamięci Żydów polskich (Las im. Żydów Polskich, Jaar Kdoszej Polin). Do zadań KKL należało również przeprowadzanie spraw majątkowych i reprivatyzacji nieruchomości, należących do obywateli polskich narodowości żydowskiej, mieszkających w Izraelu. Biuro Centralne było upoważnione do zarządu i administrowania odzyskanymi majątkami i dysponowało prawami do nich do czasu ich sprzedaży. Zatem dużą część kolekcji zajmuje korespondencja Wydziału Prawnego KKL z centralą w Jerozolimie, dotycząca spraw majątkowych. Ponadto w kolekcji znajduje się korespondencja centrali w Łodzi i materiały placówek terenowych. Keren Kajemet wydawała własny biuletyn, w



kolekcji znajdują się również biuletyny organizacji z Austrii, różne broszury i czasopisma z Polski i zagranicy oraz plakaty, gazetki ściennie i druki ulotne.

### **Żydowski Klub Sportowy Makabi.**

Pierwsze kluby Makabi zostały założone w Berlinie i Konstantynopolu w końcu XIX w. Na ziemiach polskich pojawiły się w 1926 r. w Bielsku, który stał się siedzibą centrali gimnastyki i sportu żydowskiego. W 1930 r. w Warszawie miał miejsce zjazd Oddziału Polskiego Wszechświatowego Związku „Makabi”, który zastąpił Żydowską Radę Wychowania Fizycznego RP. Najprężniej działały kluby „Makabi” w Warszawie, Krakowie i Lwowie. Dokumentacja znajdująca się w zespole „Organizacje syjonistyczne” dotyczy ŻKS „Makabi” z Łodzi. Organizacja utrzymywała się ze składek członkowskich, dobrowolnych ofiar i darowizn oraz przychodów z organizacji imprez i odczytów. Do kolekcji należą: statut organizacji, sprawozdania z działalności i ankiety członków.

W ostatniej części zespołu – **Załączniki**, znalazły się materiały nie związane z żadną wyżej wymienionych organizacji. Jest to korespondencja jaką otrzymywał dr I. Rabin z Wrocławia, którą stanowią głównie sprawozdania i rezolucje kongresu Światowej Organizacji Syjonistycznej z 1927 r. W następnej kolejności znalazły się tu dokumenty dotyczące szkolnictwa hebrajskiego w Bielawie, Bielsku, Dzierżonowie, Katowicach, Krakowie, Legnicy, Łodzi, Szczecinie, Wałbrzychu i Wrocławiu. Korespondencja dotycząca nauczania w języku hebrajskim znajduje się ponadto w Wydziale Szkolnym He-Chaluc – Pionier (j. 330). Ostatnią część stanowią biuletyny: Palcor, Jewish Telegraphic Agency, Poselstwa Izraela, biuletyny z Konferencji Syjonistycznej w Bazylei, Poalej Emunej Istroel Be-Polin, biuletyny Ministerstwa Bezpieczeństwa Izraela i Ministerstwa Spraw Zagranicznych, komunikaty Hagany, oraz różnego rodzaju wydawnictwa: broszury, czasopisma, książki, materiały edukacyjne, wśród nich wydawnictwa dla dzieci.

### **Zasady porządkowania i układ akt**

Największe organizacje i partie syjonistyczne zostały ułożone alfabetycznie, następnie do każdej z nich dołączono materiały organizacji im podlegających

(młodzieżowych, kobiecych), a także dokumentację organizacji pokrewnych działających na świecie, ale nie posiadających swoich placówek w Polsce. Dokumentacja organizacji młodzieżowych została dołączona do partii, pod których auspicjami działały, pomimo że były one również zrzeszone w ramach He-Chaluc – Pionier. Żydowski Klub Sportowy Makabi nie był związany z żadną z partii. W ramach podzespołów akta zostały podzielone na kilka grup. Do pierwszej grupy włączono ogólne akta organizacyjne, wśród których można wyodrębnić: okólniki, protokoły, sprawozdania, korespondencję ogólną krajową i zagraniczną, akta personalne, akta personalne dotyczące pracowników oraz akta wydziałów. W następnej grupie umieszczono materiały wydawnicze, wydawane zarówno przez organizacje, jak i napływające do nich z pokrewnych organizacji z zagranicy. W ostatniej części umieszczono akta placówek terenowych. Znaczna część materiałów znajdowała się przez wiele lat w rozsypie, stąd trudno było ustalić pochodzenie niektórych dokumentów, zwłaszcza tych które zachowały się jedynie fragmentarycznie. Zostały one umieszczone w jednostkach nazwanych varia (j. 598-600).

### **Opis akt w inwentarzu**

Opis jednostki w inwentarzu składa się z kilku członów. Otwiera go ogólna charakterystyka danej grupy akt. W drugim członie opisu jednostki podano charakterystykę merytoryczną akt, np. protokoły, sprawozdania, wykazy imienne, korespondencja itd., w nawiasach podano ilość egzemplarzy danego wydawnictwa. Jednostki dla których wykonano indeks osobowy opatrzone jednolitą informacją: *Indeks osób*. W opisie zewnętrznym materiałów podano: daty skrajne dokumentów zawartych w danej jednostce, sposób zapisu (rękopis, maszynopis, druk, fotografia), język, forma przechowywania (akta luźne, szyte) i dane o ilości stron w jednostce.

Prace nad inwentarzem archiwum Organizacji Syjonistycznych zostały przeprowadzone w 2011 r. dzięki wsparciu finansowemu the United States Holocaust Memorial Museum w Waszyngtonie.

**Bibliografia:**

*Polski Słownik Judaistyczny*, Borzymińska Z., Żebrowski R. (opr.), t. I i II,  
Warszawa 2003.

## **Wykaz skrótów**

AJDC – American Joint Distribution Committee (Joint)

b. d. – bez daty

egz. – egzemplarz

fot. – fotografia

j. – jednostka

j. ang. – język angielski

j. buł. – język bułgarski

j. franc. – język francuski

j. hebr. – język hebrajski

j. hiszp. – język hiszpański

j. holend. – język holenderski

j. jid. – język jidysz

j. niem. – język niemiecki

j. pol. – język polski

j. ros. – język rosyjski

j. rum. – język rumuński

j. słow. – język słowacki

j. węg. – język węgierski

KC – Komitet Centralny

KKL – Keren Kajemet le-Israel

l. – luźne

MAP – Ministerstwo Administracji Publicznej

mps – maszynopis

mps pow. – maszynopis powielany

nr – numer

PS – Poalej Syjon

s. – stron

rkps – rękopis

ZŻPR – Zjednoczona Żydowska Partia Robornicza

ŻPR H-S – Żydowska Partia Robotnicza Ha-Szomer Ha-Cair.

## **Przegląd zawartości inwentarza**

- I. Ichud: j. 1-104
- II. Ha-Noar Ha-Cijoni: j. 105-161
- III. WIZO: j. 162-189
- IV. Organizacja Syjonistów Ogólnych: j. 190-201
- V. Ha-Owed Ha-Cijoni: j. 202-204
- VI. Poalej Syjon – Hitachdut: j. 205-267
- VII. Gordonia: j. 268-281
- VIII. Poalej Syjon – Lewica: j. 282-291
- IX. Zjednoczona Żydowska Partia Robotnicza Poalej Syjon: j. 292-296
- X. Zjednoczona Żydowska Partia Robotnicza Poalej Syjon – Ha-Szomer Ha-Cair: j. 297-304
- XI. Ha-Szomer Ha-Cair: j. 305-321
- XII. He-Chaluc – Pionier: j. 322-335
- XIII. Dror – Borochow Jugent: j. 336-345
- XIV. Keren ha-Jesod: j. 346-416
- XV. Agencja Żydowska dla Palestyny: j. 417-423
- XVI. Keren Kajemet le-Israel: j. 424-545
- XVII. Żydowski Klub Sportowy Makabi: j. 546-549
- XVIII. Załączniki: j. 550-601

## Inwentarz akt Organizacji Syjonistycznych

### Zjednoczenie Syjonistów Demoktarów „Ichud”

#### Akta organizacyjne.

1. Ichud. Warszawa.  
Akta organizacyjne.  
Statut organizacji, struktura organizacyjna, tezy do uchwał  
Prezydium, uchwały prezydium.  
1946, d. b., mps, mps pow., druk, j. pol., l., s. 61
2. Ichud. Warszawa.  
Akta organizacyjne.  
Okólniki.  
1945, mps, j.jid., j. pol., l., s. 31
3. Ichud. Warszawa.  
Akta organizacyjne.  
Okólniki.  
1946, mps, mps pow., j. jid., j. pol., l., s. 107
4. Ichud. Warszawa.  
Akta organizacyjne.  
Okólniki.  
1947, mps mps pow., j. jid., j. pol., l., s. 108
5. Ichud. Warszawa.  
Akta organizacyjne.  
Okólniki.

1948, mps, mps pow., j. jid., j. pol., l., s. 140

6. Ichud. Warszawa.

Akta organizacyjne.

Okólniki.

1949, mps, mps pow., j. jid., j. pol., l., s. 36

7. Ichud. Łódź.

Akta organizacyjne.

Okólniki – Resort Organizacyjny, Komisja Szekłowa.

1946, mps, mps pow., j. pol., l., s. 73

8. Ichud.

Akta organizacyjne.

Zarządzenie Prezydenta m. st. Warszawy dotyczące rejestrowania związków i stowarzyszeń.

1945, druk, j. pol., l., s. 1

9. Ichud. Warszawa.

Akta organizacyjne.

Protokoły i rezolucje Rady Krajowej Ichudu.

1945-1949, mps, mps pow., j. jid., j. pol., l., s. 237

10. Ichud. Warszawa.

Akta organizacyjne.

Protokół ze zjazdu Mazkirutów kibuców Ichudu w Łodzi.

1945, mps pow., j. pol., l., s. 26

11. Ichud. Warszawa.

Akta organizacyjne.

Korespondencja wychodząca.

1945, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 129



12. Ichud. Warszawa.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca.  
1946, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 378
13. Ichud. Warszawa.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca.  
1947, mps, j. pol., l., s. 76
14. Ichud. Warszawa.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca (styczeń – czerwiec).  
1948, mps, j. pol., l., s. 320
15. Ichud. Warszawa.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca (lipiec – grudzień 1948, 1949).  
1948, 1949, mps, j. pol., l., s. 247
16. Ichud. Warszawa.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja przychodząca.  
1945-1949, rkps, mps, j. ang., j. hebr., j. jid., j. pol., l.,  
s. 194
17. Ichud. Warszawa.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca z centralą w Tel  
Awiwie, przychodząca z Mapai.  
1946-1949, mps, j. hebr., l., s. 43

18. Ichud. Warszawa.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca z AJDC.  
1945-1949, mps, j. pol., l., s. 237
19. Ichud. Warszawa.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca z „Opinią”.  
1946-1948, mps, j. pol., l., s. 53
20. Ichud. Warszawa.  
Akta organizacyjne.  
Podania z prośbą o pomoc w emigracji do Izraela (lit. A-Ł). *Indeks osób*  
1948-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 123
21. Ichud. Warszawa.  
Akta organizacyjne.  
Podania z prośbą o pomoc w emigracji do Izraela (lit.M-Z). *Indeks osób*  
1948-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 132
22. Ichud. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Akademicki Związek Syjonistów Demokratów –statut, protokoły, sprawozdania, rezolucja Rady Naczelnej związku, kopia konstytucji państwa Izrael.  
1945-1948, rkps, mps, j. pol., l., s. 96
23. Ichud. Łódź.  
Akta organizacyjne.

Akademicki Związek Syjonistów Demokratów – korespondencja wychodząca, przychodząca.

1946, 1948, rkps, mps, j. ang., j. franc., j. hebr., j. niem., j. pol., j., l., s. 292

24. Ichud.

Akta organizacyjne.

Domy Wypoczynkowe – Jelenia Góra, Międzyzdroje.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, podania o przyjęcie na wypoczynek.

1947-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 123

25. Ichud. Łódź.

Akta organizacyjne.

Zarząd Główny Maawak – Łódź. Okólniki, rezolucja,  
korespondencja wychodząca, przychodząca.

1946-1948, rkps, mps, j. pol., l., s. 43

26. Ichud. Łódź.

Akta organizacyjne.

Centrala Punktów Produktywizacji Ichud – okólniki, delegacja służbowa Grosmana U., tekst o powstaniu Partii progresywnej, księga protokołów, księga przychodów i rozchodów, materiały do wydania tomiku poezji.

1947, 1949, rkps, mps, j. pol., poszyt, l., s.48

27. Ichud. Łódź.

Akta organizacyjne.

Resort organizacyjny –korespondencja wychodząca, przychodząca.

1946-1947, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 369

28. Ichud.

Akta organizacyjne.

Szkoła Morska w Elblągu. Plan organizacyjny, projekt statutu, korespondencja wychodząca, przychodząca, Karta Rybacka Horn Fajwel, wykaz imienny studentów.

1945-1948, rkps, mps, j. pol., l., s. 76

### **Akta personalne.**

29. Ichud. Warszawa.

Akta personalne.

Wykazy imienne członków Zarządu Ichudu, członków Rady Partyjnej, najwybitniejszych działaczy, delegatów na 1-szą Konferencję Krajową Ichud.

1946, b. d., mps, j. pol., l., s. 29

30. Ichud.

Akta personalne.

Wykazy imienne osób, które wpłaciły składki na „Las im. Żydów Polskich” z Radomska i niezidentyfikowanych miast, załączone wykazy wpłat na ten sam cel z KKL Szczecin.

b. d., rkps, j. jid., l., s. 26

31. Ichud.

Akta personalne.

Ankiety członków Akademickiego Związku Syjonistów Demokratów. *Indeks osób.*

1946, b. d., rkps, j. pol., l., s. 26

32. Ichud.

Akta personalne.

N.N., list z Jerozolimy od dawnych członków Ichud w Dzierżoniowie.

1980, rkps, j. pol., l., s. 4

### **Materiały wydawnicze.**

33. Ichud. Materiały wydawnicze.  
Biuletyn Informacyjny Ichud.  
1947-1948, mps pow., j. pol., l., s. 186
34. Ichud. Materiały wydawnicze.  
Biuletyn Informacyjny Ichud (nr 2-40).  
1948, mps pow., j. pol., l., s. 118
35. Ichud. Materiały wydawnicze.  
Biuletyn Informacyjny „Ichud” (nr 41-73).  
1948, mps pow., j. pol., l., s. 103
36. Ichud. Materiały wydawnicze.  
Biuletyn Zarządu Głównego Akademickiego Związku Syjonistów  
Demokratów Ichud.  
1949, mps pow., j. pol., l., s. 53
37. Ichud. Materiały wydawnicze.  
*Biuletin fun Central Komitet fun Cijonistn - Demokratn Ichud in  
Pojln.*  
1947, mps pow., j. jid., l., s. 196
38. Ichud. Materiały wydawnicze.  
*Ichud Jedijes.*  
1948-1949, mps pow., j. jid., l., s. 59

39. Ichud. Materiały wydawnicze.  
*Syjon – gazetka galilu Śląsk (1945), Na straży, Wraz z bojownikami- opowieść korespondenta, który towarzyszył żydowskim oddziałom podczas jego drogi do oblężonej starej Jerozolimy (2 egz.), Walka- wydawnictwo Sekcji Zdemobilizowanych Oficerów i Szeregowych „Ichud” (1946), Em Hamakabim (1947), Lamoledet, 20 Tamuz, Odrodzenie języka hebrajskiego.*  
1945-1947, mps, mps pow., j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 150
40. Ichud. Materiały wydawnicze.  
„Opinia” (nr 2/1946), materiały do publikacji w „Opinii”.  
b. d., mps, j. pol., l., s. 123
41. Ichud. Materiały szkoleniowe.  
Materiały dla instruktorów, tezy do referatów.  
1945, b. d., mps, mps pow., j. jid., j. pol., l., s. 29

### **Akta placówek terenowych.**

42. Ichud. Będzin, Białystok. Komitety Lokalne.  
Akta placówek terenowych.  
Protokół, sprawozdanie (Białystok), korespondencja wychodząca, przychodząca, wykaz imienny osób otrzymujących przydziały (Białystok), wykaz imienny członków snifu.  
1947-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 22
43. Ichud. Bielawa. Komitet Okręgowy.  
Akta placówek terenowych.  
Protokoły, korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1946-1948, mps, j. hebr., j. pol., l., s. 166

44. Ichud. Bielsk Podlaski, Bielsko, Bolków. Komitety Lokalne.  
Akta placówek terenowych.  
Sprawozdania, korespondencja wychodząca, przychodząca, wykaz imienny bielszczan zamieszkałych zagranicą, członków snifu, delegatów na II Krajowy Zjazd w Bielsku, „U progu Państwa Żydowskiego” (1947) – jednodniówka Ichudu z Bielska, plan Bielska z zaznaczonymi instytucjami żydowskimi.  
1948-1949, rkps, mps, druk, j. pol., l., s. 61
45. Ichud. Bytom. Komitet Okręgowy.  
Akta placówek terenowych.  
Protokoły, sprawozdania, wykazy imienne członków zarządu, członków snifu.  
1945-1949, rkps, mps, j. pol., poszyt, l., s. 252
46. Ichud. Bytom. Komitet Okręgowy.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, przydziały produktów, zaproszenia z wykazami imiennymi.  
1945-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 256
47. Ichud. Bydgoszcz. Komitet Lokalny.  
Akta placówek terenowych.  
Protokoły, sprawozdania, korespondencja wychodząca, przychodząca, wykaz imienny członków snifu.  
1946-1947, rkps, mps, j. pol., l., s. 35
48. Ichud. Chojnów, Chorzów, Cieszyn. Komitety Lokalne.  
Akta placówek terenowych.  
Protokoł (Chojnów), korespondencja wychodząca, przychodząca (Chorzów), wykazy imienne członków snifów.  
1947-1948, mps, j. pol., l., s. 23

49. Ichud. Częstochowa. Komitet Okręgowy.  
Akta placówek terenowych.  
Okólniki, protokoły, sprawozdania.  
1945-1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 123
50. Ichud. Częstochowa. Komitet Okręgowy, Punkt  
Produktywizacji Młodzieży.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy imienne  
członków snifu, członków Placówki Produktywizacji.  
1945-1949, rkps, mps, j. pol., l., s. 346
51. Ichud. Częstochowa. Komitet Okręgowy.  
Materiały wydawnicze.  
*Chaim Chadaszim* (1945), *Lachofesz Kadimah* (1945), *Purim*  
(1947).  
1945, 1947, mps, j. pol., l., s. 88
52. Ichud. Dzierżoniów. Komitet Okręgowy Na Dolny Śląsk.  
Akta placówek terenowych.  
Okólniki.  
1945-1948, mps, mps pow., j. pol., l., s. 109
53. Ichud. Dzierżoniów. Komitet Okręgowy Na Dolny Śląsk.  
Akta placówek terenowych.  
Protokoły, sprawozdania z Okręgu Dolnośląskiego, wykazy  
imienne członków snifu, kibucników z terenu Dolnego Śląska, wykazy  
placówek na Dolnym Śląsku.  
1946-1948, rkps, mps, j. pol., l., s. 146
54. Ichud. Dzierżoniów. Komitet Okręgowy Na Dolny Śląsk.  
Akta placówek terenowych.



- Korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1945-1946, rkps, mps, j. pol., l., s. 101
55. Ichud. Dzierżoniów. Komitet Okręgowy Na Dolny Śląsk.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1947-1949, mps, j. pol., l., s. 211
56. Ichud. Dzierżoniów. Komitet Okręgowy Na Dolny Śląsk.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja z Keren Kajemet wychodząca, przychodząca.  
1946-1948, rkps, mps, fot., j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.  
244
57. Ichud. Gdańsk, Sopot. Komitet Okręgowy.  
Akta placówek terenowych.  
Protokoły, sprawozdania, korespondencja wychodząca,  
przychodząca, wykazy imienne członków snifu.  
1945-1949, rkps, mps, j. pol., l., s. 340
58. Ichud. Gliwice. Komitet Okręgowy.  
Akta placówek terenowych.  
Protokół, sprawozdanie, korespondencja wychodząca, wykaz  
imienny członków snifu.  
1945-1946, 1948-1949, rkps, mps, j. pol., l., s. 20
59. Ichud. Głuszyca. Komitet Lokalny.  
Akta placówek terenowych.  
Protokół, korespondencja wychodząca, przychodząca, wykaz  
imienny członków snifu, ofiarodawców na rzecz KKL i Keren ha-Jesod.  
1946-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 126

60. Ichud. Jelenia Góra. Komitet Okręgowy.  
Akta placówek terenowych.  
Protokoły, sprawozdania, wykazy imienne członków snifu.  
1946-1948, mps, j. pol., l., s. 160
61. Ichud. Jelenia Góra. Komitet Okręgowy.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy imienne  
kupujących szkłe.  
1946-1947, rkps, mps, j. pol., l., s. 112
62. Ichud. Jelenia Góra. Komitet Okręgowy.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy osób, które  
wykupiły szkłe.  
1947, rkps, mps, j. pol., l., s. 363
63. Ichud. Jelenia Góra. Komitet Okręgowy.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1948-1949, rkps, mps, j. pol., l., s. 261
64. Ichud. Jelenia Góra. Komitet Okręgowy.  
Akta placówek terenowych.  
Komisja Gijusowa – protokoły, sprawozdania, instrukcja,  
korespondencja wychodząca, listy imienne mobilizowanych.  
1948, rkps, mps, j. pol., l., s. 33
65. Ichud. Kalisz, Kamienna Góra. Komitety Lokalne.  
Akta placówek terenowych.  
Protokół (Kamienna Góra), rezolucja, korespondencja wychodząca  
(Kalisz), wykaz imienny członków snifu (Kamienna Góra).

1946-1948, rkps, mps, j. pol., l., s. 16

66. Ichud. Katowice. Komitet Wojewódzki.  
Akta organizacyjne.  
Okólniki – Okręg Śląsko-Dąbrowski, protokoły, sprawozdania,  
wykazy imienne członków snifu, syjonistów – ofiar II w. ś. z okręgu  
śląsko-dąbrowskiego.  
1946-1949, mps, mps pow., j. pol., l., s. 187
67. Ichud. Katowice. Komitet Wojewódzki.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy imienne  
członków Zarządu.  
1946, mps, j. pol., l., s. 218
68. Ichud. Katowice. Komitet Wojewódzki.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1947, rkps, mps, j. pol., l., s. 320
69. Ichud. Katowice. Komitet Wojewódzki.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1948-1949, mps, j. jid., j. pol., l., s. 181
70. Ichud. Kielce. Komitet Lokalny.  
Akta placówek terenowych.  
Sprawozdanie, korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy  
imienne członków snifu, *Biuletyn sprawozdawczy*, gazetka  
„Hamagaszim”.  
1946-1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 43

71. Ichud. Kłodzko. Komitet Lokalny.  
Akta placówek terenowych.  
Protokoły, korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy imienne członków snifu.  
1947-1949, rkps, mps, j. pol., l., s. 70
72. Ichud. Kraków. Komitet Okręgowy.  
Akta placówek terenowych.  
Protokoły, rezolucja, biuletyn Komitetu Okręgowego (1945) rys historyczny Ichud w Krakowie, tekst o T. Herzlu, wykaz imienny działaczy – ofiar II w.ś.  
1945-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 73
73. Ichud. Kraków. Komitet Okręgowy.  
Akta placówek terenowych.  
Dokumenty założycielskie Komitetu Okręgowego, korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy imienne członków snifu.  
1945-1949, rkps, mps, j. hebr., j. pol., l., s. 195
74. Ichud. Legnica. Komitet Lokalny.  
Akta placówek terenowych.  
Protokoły, korespondencja, wykaz imienny członków snifu.  
1947-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 108
75. Ichud. Lubawa, Lubawka, Ludwikowice. Komitety Lokalne.  
Akta placówek terenowych.  
Protokoły (Lubawka, Ludwikowice), korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy imienne osób, które wykupiły szkle, aktywistów.  
1946-1949, rkps, mps, j. pol., l., s. 59
76. Ichud. Lublin. Komitet Wojewódzki.  
Akta placówek terenowych.

Protokoły, sprawozdania.

1947-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 54

77. Ichud. Lublin. Komitet Wojewódzki.

Akta placówek terenowych.

Korespondencja wychodząca, przychodząca.

1945-1946, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 91

78. Ichud. Lublin. Komitet Wojewódzki.

Akta placówek terenowych.

Korespondencja wychodząca, przychodząca.

1947, rkps, mps, j. hebr., j. pol., l., s. 276.

79. Ichud. Lublin. Komitet Wojewódzki.

Akta placówek terenowych.

Korespondencja wychodząca, przychodząca.

1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 178.

80. Ichud. Lublin. Komitet Wojewódzki.

Akta placówek terenowych.

Korespondencja wychodząca, przychodząca.

1949, rkps, mps, j. pol., l., s. 88

81. Ichud. Lublin. Komitet Wojewódzki.

Akta placówek terenowych.

Pokwitowania, rachunki.

1947-1949, rkps, druk, j. pol., l., s. 241

82. Ichud. Łódź. Komitet Okręgowy.

Akta placówek terenowych.

Sprawozdanie ze Zjazdu Galilów Warszawy, Łodzi i Częstochowy,  
korespondencja wychodząca, przychodząca, wykaz imienny członków

snifu, umowa między Oddziałem w Łodzi a Akademickim Związkiem Sportowym.

1946-1949, rkps, mps, j. pol., l., s. 116

83. Ichud. Mieroszów, Mysłowice, Niemcza, Nowa Ruda.  
Komitety Lokalne.  
Akta placówek terenowych.  
Protokoły, korespondencja wychodząca (Mysłowice), wykazy imienne członków snifów.  
1948, rkps, mps, j. pol., l., s. 13
84. Ichud. Olsztyn. Komitet Wojewódzki.  
Akta placówek terenowych.  
Protokoły, korespondencja, wychodząca, przychodząca, zeszyt korespondencji, zeszyt kasowy, wykazy imienne członków snifu.  
1946-1948, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 202
85. Ichud. Opole, Otwock. Komitety Lokalne.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca (Opole), wykaz imienny członków snifu (Otwock).  
1948, mps, j. pol., l., s. 7
86. Ichud. Pieszyce, Radom. Komitety Lokalne.  
Akta placówek terenowych.  
Protokoły, korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy imienne członków snifów.  
1945-1948, mps, j. pol., l., s. 8
87. Ichud. Sandomierz, Siedlce, Sosnowiec, Suwałki. Komitety Lokalne.  
Akta placówek terenowych.

Protokoły (Siedlce, Sosnowiec), korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy imienne członków snifów.

1945-1949, rkps, mps, j. hebr., j. pol., l., s. 13

88. Ichud. Szczecin. Komitet Wojewódzki.

Akta placówek terenowych.

Protokoły, sprawozdania, wykazy imienne członków snifu, osób, które wykupiły drzewka na „Las im. Żydów Polskich”, wykaz imienny członków kibucu, opracowanie *Z pracy snifu w Szczecinie*.

1946-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 269

89. Ichud. Szczecin. Komitet Wojewódzki.

Akta placówek terenowych.

Korespondencja wychodząca, przychodząca.

1946, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 393

90. Ichud. Szczecin. Komitet Wojewódzki.

Akta placówek terenowych.

Korespondencja wychodząca, przychodząca.

1947, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 235

91. Ichud. Szczecin. Komitet Wojewódzki.

Akta placówek terenowych.

Korespondencja wychodząca, przychodząca.

1948-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 140

92. Ichud. Świdnica. Komitet Lokalny.

Akta placówek terenowych.

Protokół, korespondencja wychodząca, przychodząca.

1946-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., j. ros., l., s. 179

93. Ichud. Świebodzice. Komitet Lokalny.

- Akta placówek terenowych.  
Protokół, sprawozdanie, korespondencja wychodząca.  
1947-1948, rkps, mps, j. pol., l., s. 8
94. Ichud. Tarnów, Włocławek. Komitety Lokalne.  
Akta placówek terenowych.  
Protokoły (Włocławek), korespondencja wychodząca,  
przychodząca, wykazy imienne członków snifu (Tarnów).  
1947-1949, rkps, mps, j. pol., l., s. 37
95. Ichud. Wałbrzych. Komitet Okręgowy.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy imienne  
członków snifu, wykaz imienny członków kibucu.  
1946-1948, rkps, mps, j. pol., l., s. 59
96. Ichud. Wałbrzych. Komitet Okręgowy.  
Materiały wydawnicze.  
*Zew Syjonu* – gazetka ścienna.  
1946-1947, mps pow., j. pol., l., s. 66
97. Ichud. Warszawa. Komitet Okręgowy.  
Akta placówek terenowych.  
Protokół, korespondencja przychodząca, podania z prośbą o  
przyjęcie w poczet członków, wykazy imienne członków snifu.  
1945-1949, rkps, mps, j. pol., l., s. 90
98. Ichud. Wrocław. Komitet Okręgowy.  
Akta placówek terenowych.  
Protokoły, sprawozdania, rezolucje, wykazy imienne członków  
snifu.  
1947-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 112



99. Ichud. Wrocław. Komitet Okręgowy.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, sprawozdania kasowe.  
1945-1947, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 185
100. Ichud. Wrocław. Komitet Okręgowy.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, zeszyty  
korespondencji, wykaz imienny oddających krew.  
1948-1949, rkps, mps, j. pol., l., s. 98
101. Ichud. Wrocław. Akademicki Związek Syjonistów  
Demokratów.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca (1949), przychodząca.  
1946-1949, rkps, mps, j. ang., j. franc., j. pol., l., s. 281
102. Ichud. Wrocław. Punkt Produktywizacji Młodzieży  
Żydowskiej.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1949, rkps, mps, j. pol., l., s. 106
103. Ichud. Wyganów, Zabrze, Zagórze, Ząbkowice,  
Ziębice, Żary. Komitety Lokalne.  
Akta placówek terenowych.  
Protokoły, korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy  
imiennie członków snifów (Wyganów, Zagórze, Ząbkowice, Ziębice,  
Żary.).  
1947-1949, rkps, mps, j. pol., l., s.62

104. Ichud. Varia.  
Plany odczytów w miastach, puste legitymacje i wnioski paszportowe, program koncertu, stan liczbowy kibuców, Domów Dziecka i instytucji pokrewnych.  
1946, b. d., rkps, mps, mps pow., j. pol., j. jid., l., s. 74

## **Ha-Noar Ha-Cijoni – „Akiba”.**

### **Akta organizacyjne.**

105. Ha-Noar Ha-Cijoni. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Okólniki.  
1946-1947, mps, mps pow., j. jid., j. pol., l., s. 42
106. Ha-Noar Ha-Cijoni. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Okólniki (styczeń – kwiecień).  
1948, mps pow., j. pol., l., s. 82
107. Ha-Noar Ha-Cijoni. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Okólniki (maj – grudzień).  
1948, mps pow., j. jid., j. pol., l., s. 83
108. Ha-Noar Ha-Cijoni. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Okólniki Rady Naczelnej.  
1948, mps, mps pow., j. hebr., j. jid., j. pol., poszyt, s.  
196

109. Ha-Noar Ha-Cijoni. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Okólniki.  
1949, mps pow., j. pol., l., s. 89
110. Ha-Noar Ha-Cijoni. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Okólniki – Austria (1946), Francja (1948, 1949), Izrael (1948),  
Niemcy (1946), Włochy (1947).  
1947-1949, mps pow., j. hebr., j. jid., l., s. 215
111. Ha-Noar Ha-Cijoni. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Rozkazy dzienne.  
1949, mps pow., j. pol., l., s. 5
112. Ha-Noar Ha-Cijoni. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
*Sprawozdanie ze Zjazdu Rady Naczelnej (Jeleniej Górze, 6-7  
stycznia 1948) (4 egz.)*  
1948, mps pow., j. pol., l., s. 107
113. Ha-Noar Ha-Cijoni. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
*Sprawozdanie ze Zjazdu Rady Naczelnej (Mieroszów, 21-23  
stycznia 1949) (3 egz.)*  
1949, mps pow., j. jid., j. pol., l., s. 91
114. Ha-Noar Ha-Cijoni. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Sprawozdanie z zebrania przewodników kibucowych i  
wychowawców Domów Dziecka.  
b. d, mps pow., j. jid., l., s. 28

115. Ha-Noar Ha-Cijoni. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Kasa sekretariatu.  
1947-1948, rkps, j. pol., poszyt., s. 18
116. Ha-Noar Ha-Cijoni. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja przychodząca.  
1946-1948, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 69
117. Ha-Noar Ha-Cijoni. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja przychodząca, wykaz imienny dzieci (Ha-Noaru),  
które wyjechały do Izraela.  
1949, rkps, mps, j. hebr., j. pol., l., s. 295

### **Akta personalne.**

118. Ha-Noar Ha-Cijoni.  
Akta personalne.  
Wykaz imienny członków kibuców z terenu Dolnego Śląska.  
bd. rkps, mps, j. hebr., j. pol., l., s. 20
119. Ha-Noar Ha-Cijoni.  
Akta personalne.  
Wykazy imienne członków kibuców: Bielawa, Gliwice, Lubawka,  
Łódź, Niemcza, Nowa Ruda, Ząbkowice, Złotoryja.  
1948, b. d., rkps, mps, j. pol., l., s. 49
120. Ha-Noar Ha-Cijoni. Łódź.

Akta personalne.

Puste ankiety członka organizacji Ha-Noar Ha-Cijoni,  
kwestionariusze.

b. d., mps pow., j. pol., l., s. 14

### **Materiały wydawnicze.**

121. Ha-Noar Ha-Cijoni. Materiały wydawnicze.  
Biuletyny informacyjne.  
1946-1948, mps pow., druk, j. ang., j. hebr., j. jid., j.  
pol., j. rum., l., s. 104
122. Ha-Noar Ha-Cijoni. Materiały wydawnicze.  
*Information Buletine Published by the European Bureau of the Ha-  
Noar Ha-Zioni in Paris* (Paryż, nr 1,2/1948).  
1948, mps pow., j. ang., l., s. 33
123. Ha-Noar Ha-Cijoni. Materiały wydawnicze.  
*Ojców Dzieje* (Łódź, 1947), *Chamisza asar be-szabat* (Łódź, 1947,  
2 egz.), *Wybór poezji hebrajskiej* (2 egz.)  
1947, mps pow., druk, j. hebr., j. pol., l., s. 81
124. Ha-Noar Ha-Cijoni. Materiały wydawnicze.  
*Josef Trumpeldor* (Łódź, 1947, 5 egz.), *Tel Chaj, scena z  
prologiem*.  
1947, mps pow., j. hebr., j. pol., l., s. 106
125. Ha-Noar Ha-Cijoni. Materiały wydawnicze.  
*Tisza be-aw*, *Z historii jiszuwu* (1947), *Teodor Herzl, I.L. Perc*  
(1947), *Mineged* (1948), *Purim* (1946).  
1947-1948, mps pow., j. hebr., j. jid., j. pol., poszyt, l.,  
s. 142

126. Ha-Noar Ha-Cijoni. Materiały wydawnicze.  
„Notre voie” (nr 10/1946), „Ha-owed Ha-cijoni” (Paryż, 1946),  
„Hagszama” (1946-1947), „Tisza Be-aw 5707” (Łódź, 1947), „Naród  
walczy o wolność” (Łódź, 1948), biuletyn Ha-Noar Ha-Cijoni be-  
Germania (Monachium, nr 5/1948), *Tu Biszwat* – wydawnictwo Ha-Noar  
Ha-Cijoni be-Germania (Monachium, 1948), *Hagada 5708*, „Agrot le-  
askan ha-cijoni” (Jerozolima, nr 30-31/1948, nr 43, 44, 48, 49, 50/1949),  
„Meginej Ha-moledet” (1948).  
1946-1949, mps pow., druk, j. hebr., j. jid., j. pol., j.  
węg., poszyt., l., s. 339.
127. Ha-Noar Ha-Cijoni. Materiały wydawnicze.  
„De Joodse Wachter” (Amsterdam).  
1948-1949, druk, mps pow., j. holend., poszyt, l., s.  
262
128. Ha-Noar Ha-Cijoni. Materiały wydawnicze.  
*Megen Dawid* – wydawnictwo okolicznościowe z okazji 1-ej  
rocznicy istnienia gniazda (Montevideo, 1947), *Megen Dawid* –  
wydawnictwo z okazji 2-ej rocznicy istnienia gniazda, *Ken Glikson* –  
wydawnictwo z okazji 3-ej rocznicy istnienia gniazda (Montevideo,  
1948), „Hajschara” [Haszchara] (1946-1947), *Hajschara Hanoar Hazioni*  
– *Boletin Mensual* (Montevideo, nr 2-7/1948), *Ha-cofe* (1948), Okólnik  
Histadrut Chalucit Olamit w Urugwaju (17.09.1948), *Chanuka* (1948),  
*Boletin Informativo* (Montevideo, 1948), *Resoluciones tomadas por la*  
*Moatza Rashit* (1948).  
1946-1948, mps pow., druk, j. hiszp., j. jid., poszyt, l.,  
s. 227
129. Ha-Noar Ha-Cijoni. Materiały wydawnicze.  
„Hapoel. Munkas Sportegyesulet” (Budapeszt, 1948), *Hamachar.*  
*Iton Ha-cofim* – biuletyn (1948), *Chomer Leszicha*.

1948, mps pow., druk, j. węg. l., s. 139

130. Ha-Noar Ha-Cijoni. Materiały wydawnicze.  
Gazetka ścienna na temat kolonii letnich w Kuźnicy.  
1947, druk, j. pol., l., s. 1
131. Ha-Noar Ha-Cijoni. Materiały wydawnicze.  
„Grosik wyzwolenia. Widowisko w trzech obrazach według  
Niebieskiej Skarbonki”.  
1947, mps pow., j. pol., l., s. 8
132. Ha-Noar Ha-Cijoni. Materiały szkoleniowe.  
Chanuka. Plan obchodu święta chanukowego (2 egz.)  
b. d., mps pow., j. pol., l., s. 79
133. Ha-Noar Ha-Cijoni. Materiały szkoleniowe.  
Przykazania skauta, wzór świadectwa (Niemcy).  
b. d., druk., j. hebr., l., s. 2

### **Akta placówek terenowych.**

134. Ha-Noar Ha-Cijoni. Bielsko.  
Akta placówek terenowych.  
*Frontem do Erec. Jednodniówka wydana z okazji poświęcenia  
sztandaru gniazda.*  
b. d., mps pow., j. pol., l., s. 12
135. Ha-Noar Ha-Cijoni. Bytom.  
Akta placówek terenowych.  
Plan obrony kibucu „Hercilija”, wykaz imienny kibucników.  
1948, rkps, mps, fot., j. pol., l., s. 22

136. Ha-Noar Ha-Cijoni. Dzierżoniów. Komenda Okręgowa dla Dolnego Śląska.  
Akta placówek terenowych.  
Okólniki.  
1946-1949, mps pow., j. pol., l., poszyt, s.
137. Ha-Noar Ha-Cijoni. Dzierżoniów. Komenda Okręgowa dla Dolnego Śląska.  
Akta placówek terenowych.  
Okólniki.  
1947-1949, mps pow., j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.
138. Ha-Noar Ha-Cijoni. Dzierżoniów. Komenda Okręgowa dla Dolnego Śląska.  
Akta placówek terenowych.  
Protokoły.  
1946-1947, mps pow., j. pol., l., s.
139. Ha-Noar Ha-Cijoni. Dzierżoniów. Komenda Okręgowa dla Dolnego Śląska.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca.  
1946, rkps, mps, j. hebr., j. pol., l., s.
140. Ha-Noar Ha-Cijoni. Dzierżoniów. Komenda Okręgowa dla Dolnego Śląska.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca.  
1947, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s.
141. Ha-Noar Ha-Cijoni. Dzierżoniów. Komenda Okręgowa



- dla Dolnego Śląska.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca.  
1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s.
142. Ha-Noar Ha-Cijoni. Dzierżoniów. Komenda Okręgowa dla Dolnego Śląska.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja przychodząca.  
1948, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.
143. Ha-Noar Ha-Cijoni. Dzierżoniów.  
Akta placówek terenowych.  
Protokoły, wykazy imienne członków gniazda, sprawozdania kasowe.  
b. d., 1947-1948, rkps, mps, j. pol., l., s.
144. Ha-Noar Ha-Cijoni. Dzierżoniów.  
Akta placówek terenowych.  
Rozkazy dzienne. Komenda galilu dolnośląskiego.  
1947-1948, rkps, mps, j. pol., l., s.
145. Ha-Noar Ha-Cijoni. Dzierżoniów.  
Akta placówek terenowych.  
Koresponencja przychodząca, wychodząca, sprawozdania kasowe, kibuc „Becalel”, kibuc „Garin”, wykazy imienne kibucników.  
1946-1949, rkps, mps, j. hebr., j. pol., l., s.
146. Ha-Noar Ha-Cijoni. Dzierżoniów.  
Akta placówek terenowych.  
Materiały wydawnicze: *Kolejnu* (28 maja, 15 września)  
1947, mps pow., j. pol., poszyt, s.

147. Ha-Noar Ha-Cijoni. Dzierżoniów.  
Akta placówek terenowych.  
Materiały wydawnicze – L. Pinsker *Autoemancypacja* (2 egz.), *Anu olim arca*, *Opowieści hanoarczyka*, *Jonel*.  
b. d., rkps, mps pow, j. pol., poszyt, l., s.
148. Ha-Noar Ha-Cijoni. Jelenia Góra, Kamienna Góra,  
Kłodzko.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, wykaz imienny  
członków gniazda (Jelenia Góra), plakat zachęcający do wypoczynku  
zimowego w Jeleniej Górze (1947).  
1947-1948, rkps, mps, druk, j. pol., l., s.
149. Ha-Noar Ha-Cijoni. Katowice.  
Akta placówek terenowych.  
Okólniki, protokoły, korespondencja wychodząca, przychodząca,  
sprawozdania kasowe.  
1947-1949, rkps, mps, j. pol., l., s.
150. Ha-Noar Ha-Cijoni. Kowalowa – kolonie letnie, kibuc.  
Akta placówek terenowych.  
Rozkazy dzienne, regulamin kolonii, wykazy imienne członków  
kibucu.  
1948, rkps, mps, j. hebr., j. pol., l., s.
151. Ha-Noar Ha-Cijoni. Legnica.  
Akta placówek terenowych.  
Rozkazy dzienne, korespondencja wychodząca,  
przychodząca, wykazy imienne członków gniazda.  
1946-1948, rkps, mps, j. hebr., j. pol., l., s.

152. Ha-Noar Ha-Cijoni. Lublin.  
Akta placówek terenowych.  
Protokół, korespondencja wychodząca, przychodząca..  
1947-1948, rkps, mps, j. hebr., j. pol., l., s.
153. Ha-Noar Ha-Cijoni. Puszczykowo – kibuce.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca.  
1946, rkps, j. pol., l., s.
154. Ha-Noar Ha-Cijoni. Szczecin – kibuc.  
Akta placówek terenowych.  
Wykaz imienny członków, gazetka ścienna Ha-Noar Ha-Cijoni z  
Niemiec.  
b. d., druk, mps, j. jid., j. pol., l., s.
155. Ha-Noar Ha-Cijoni. Świdnica.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, wykaz imienny  
członków gniazda.  
1947-1949, rkps, mps, j. pol., l., s.
156. Ha-Noar Ha-Cijoni. Świebodzice.  
Akta placówek terenowych.  
Sprawozdanie, korespondencja wychodząca, przychodząca, wykaz  
imienny członków gniazda.  
1947-1948, rkps, mps, j. pol., l., s.
157. Ha-Noar Ha-Cijoni. Wałbrzych.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy imienne

kibuckników z Węglewa, wykazy imienne kibucników „Garin B” i „Maapilim”.

1947-1949, rkps, mps, j. pol., l., s. 121

158. Ha-Noar Ha-Cijoni. Wrocław.

Akta placówek terenowych.

Protokoły, rozkazy dzienne, korespondencja wychodząca, przychodząca, wykaz imienny członków kibucu „Bogrim”, wykazy imienne dzieci.

1947-1949, rkps, mps, j. hebr., j. pol., l., s. 109

159. Ha-Noar Ha-Cijoni. Wrocław – Dom Dziecka.

Akta placówek terenowych.

Korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy imienne wychowanków i pracowników, księga inwentarzowa.

1948-1949, rkps, mps, j. pol., l., s. 175

160. Ha-Noar Ha-Cijoni. Ząbkowice Śląskie, Ziębice.

Akta placówek terenowych.

Korespondencja wychodząca, przychodząca, wykaz imienny członków gniazda.

1947, rkps, j. pol., l., s. 7

161. Ha-Noar Ha-Cijoni. Varia.

Sprawozdanie (niezidentyfikowane miasto), materiały fragmentaryczne.

b. d., rkps, j. pol., l., s. 9

**WIZO – Women`s International Zionist Organisation.**

### Akta organizacyjne.

162. WIZO. Warszawa.  
Akta organizacyjne.  
Okólniki.  
1946-1947, mps, mps pow., j. ang., j. jid., j. pol., l., s.  
16
163. WIZO. Warszawa.  
Akta organizacyjne.  
“10 przykazań członkiń WIZO”.  
b.d., mps, j. pol., l., s. 3
164. WIZO. Warszawa.  
Akta organizacyjne.  
Przemówienie przewodniczącej WIZO w Polsce Franciszki  
Grünberg.  
b.d., mps, j. pol., l., s. 2
165. WIZO. Warszawa.  
Akta organizacyjne.  
Protokoły i sprawozdania, protokoły podziału paczek.  
1946-1947, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 29
166. WIZO. Warszawa.  
Akta organizacyjne.  
Sprawozdanie z XI Konferencji WIZO w Balzylei – *Conclusion of  
the XIth WIZO Conference in Bale (20.12.1946)*.  
1946, mps pow., j. ang., l., s. 13
167. WIZO. Warszawa.

Akta organizacyjne.

Sprawozdanie z wizytacji domów dziecięcych na Górnym i Dolnym Śląsku oraz w Krakowie.

b. d., mps, j. pol., l., s. 2

168. WIZO. Warszawa.

Akta organizacyjne.

Korespondencja wychodząca.

1946- 1948, rkps, mps, j. ang., j. pol., l., s. 289

169. WIZO. Warszawa.

Akta organizacyjne.

Korespondencja przychodząca.

1946-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. niem., j. pol., l.,  
s. 138

170. WIZO. Warszawa.

Akta organizacyjne.

Korespondencja z AJDC wychodząca, przychodząca.

1946-1948, rkps, mps, j. ang., j. jid., j. pol., l., s. 107

171. WIZO. Warszawa.

Akta organizacyjne.

Sprawozdania kasowe.

1946-1948, rkps, mps, j. pol., l., s. 128

172. WIZO. Warszawa.

Akta personalne.

Wykaz imienny członkiń WIZO posiadających paszporty.

b.d. mps, j. pol., l., s. 2

## **Materiały wydawnicze.**

173. WIZO. Materiały wydawnicze.  
„Life in Palestine” (Johannesburg, nr 23, 27/1947), „WIZO Zeitschrift für Latein Amerika” (Tel Awiw, nr 1/1947, nr 7/1948, „WIZO Cajtszrif far Latajn Amerike (Revista WIZO para America Latina)” (Tel Awiw, nr 2, 15/1948), „La Revue de la WIZO” (Londyn, nr 2/1947), „WIZO BeMedinat Israel (WIZO in Israel)” (Tel Awiw, nr 1-3/1948, nr 15/1949), „The Jewish Woman`s Review” (Londyn, n1947), „WIZO Najes fun Erec Izrael” (Tel Awiw, nr 2, 4/1948), „Dawar Hapoelet” (Tel Awiw, nr 5, 9/1948), „WIZO Palestine Newsletter” (Tel Awiw, nr 4-6/1946, nr 106, 107, 110, 111/1947), Haam Babejtu (nr 4/1949).  
1946-1949, druk, j. ang., j. franc., j. hiszp., j. jid., j. niem., poszyty, s. 516
174. WIZO. Materiały wydawnicze.  
*Cultural Events in Israel* (Tel Awiw, 1948), *Cultural Events in Palestine* (Tel Awiw, 1946), *Ein Jahr Unbeschraenker Einwanderung* (Tel Awiw), „Dora Kobler „Four Rachels” (Londyn, 1947, 2 egz.), *Lojfende Lejen Material* (Tel Awiw, nr 3, 4/1947), *The Post War Economic Situation in Palestine* (Tel Awiw), *Statement submitted to The Anglo-American Committee of Enquiry* (Londyn, 1946), *Twenty One Years of WIZO Endeavour Achievement 1920-1941*” (Londyn), *WIZO`s Child Welfare Work* (Tel Awiw, 1947), *WIZO en Palestine* (Tel Awiw, nr 17, 25/1947), „101 matkonim mitapuchej adama”, *Quel est le sort des Juifs d`Europe?*  
1946-1948, mps pow., druk, j. ang., j. hebr., j. jid., j. franc., j. niem., poszyty, s. 378
175. WIZO. Materiały wydawnicze.  
Raporty, memoranda: *Rapport sur l`activite de l`Organisation Internationale Sioniste Feminine* , *Upon the Ruins of Today we Build...* (Londyn), *Memorandum submitted to the United Nations Special Committee on Palestine* (1947), *Memorandum of the Work of WIZO*,

*WIZO Jubilee Broadcast by Mrs. Rebecca Stieff.*

1947, b. d., mps pow., druk, j. ang., j. franc., l., poszyt,  
s. 77

176. WIZO. Materiały wydawnicze.  
Rękopisy artykułów, artykuły prasowe - „WIZO News Service”,  
„WIZO Article Service”, „WIZO Press Service”.  
1946-1948, rkps, mps, mps pow., j. ang., j. hebr., j. jid.,  
j. niem., l., s. 74

### **Akta placówek terenowych.**

177. WIZO. Bielsko.  
Akta placówek terenowych.  
Sprawozdania, sprawozdania finansowe, korespondencja  
wychodząca, preliminarze budżetowe.  
1946-1948, rkps, mps, j. pol., l., s. 58
178. WIZO. Bydgoszcz.  
Akta placówek terenowych.  
Sprawozdanie z posiedzenia Oddziału WIZO.  
1946, mps, j. pol., l., s. 2
179. WIZO. Częstochowa.  
Akta placówek terenowych.  
Protokoły, korespondencja wychodząca.  
1947, mps, j. pol., l., s. 9
180. WIZO. Gdańsk, Sopot.  
Akta placówek terenowych.  
Sprawozdanie, korespondencja wychodząca.  
1946-1947, rkps, mps, j. pol., l., s. 8



181. WIZO. Gliwice.  
Akta placówek terenowych.  
Protokoły, sprawozdania, korespondencja wychodząca, wykaz  
imienny członkiń.  
1946-1947, rkps, mps, j. pol., l., s. 155
182. WIZO. Kalisz.  
Akta placówek terenowych.  
Protokół z zebrania organizacyjnego Oddziału WIZO.  
1947, mps, j. pol., l., s.
183. WIZO. Oddział Śląsko – Dąbrowski: Katowice,  
Bytom, Chorzów, Zabrze, Sosnowiec.  
Akta placówek terenowych.  
Protokoły, sprawozdania, korespondencja wychodząca, wykaz  
imeinny członkiń (Zabrze).  
1946-1948, rkps, mps, j. pol., l., s.
184. WIZO. Kraków.  
Akta placówek terenowych.  
Protokoły, korespondencja wychodząca, przychodząca,  
preliminarze budżetowe.  
1946-1948, rkps, mps, j. pol., l., s.
185. WIZO. Lublin.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, wykaz imienny uczestniczek kursów  
zawodowych.  
1947, mps, j. pol., l., s.
186. WIZO. Łódź.

Akta placówek terenowych.

Sprawozdanie, sprawozdania kasowe, preliminarze budżetowe, korespondencja wychodząca, wykaz imienny dzieci, zamieszkałych przy ul. Garwolińskiej 6.

1946-1948, rkps, mps, j. pol., l., s.

187. WIZO. Szczecin.

Akta placówek terenowych.

Korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy imienne członków.

1946-1948, rkps, mps, j. pol., l., s.

188. WIZO. Wałbrzych.

Akta placówek terenowych.

Korespondencja wychodząca, przychodząca, imienny wykaz członków.

1946, 1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s.

189. WIZO. Oddział Dolnośląski: Wrocław, Dzierżoniów.

Akta placówek terenowych.

Protokoły, sprawozdania, korespondencja wychodząca, przychodząca, preliminarze budżetowe, sprawozdania kasowe.

1946-1948, rkps, mps, j. pol., l., s.

## **Organizacja Syjonistów Ogólnych – Hitachdut Cijonim Klaliim.**

190. Organizacja Syjonistów Ogólnych – Hitachdut Cijonim Klaliim. Akta organizacyjne.

Okólniki (Austria)

1947-1949, mps pow., j. jid., l., s.

191. Organizacja Syjonistów Ogólnych – Hitachdut Cijonim Klaliim. Akta organizacyjne.  
Okólniki (Paryż, Rzym, Tel Awiw).  
1947-1948, mps pow., j. ang., j. hebr., j. jid., l., s.
192. Organizacja Syjonistów Ogólnych – Hitachdut Cijonim Klaliim. Akta organizacyjne.  
Protokoły i sprawozdania z konferencji odbytych przez European Office of the World Confederation of General Zionists.  
1947-1948, mps pow., j. ang., j. franc., j. hebr., j. jid., l., s.
193. Organizacja Syjonistów Ogólnych – Hitachdut Cijonim Klaliim. Akta organizacyjne. Austria.  
Protokoły i sprawozdania z Rad Partyjnych odbytych w Linzu.  
1947-1949, mps pow., j. jid., l., s.
194. Organizacja Syjonistów Ogólnych – Hitachdut Cijonim Klaliim. Materiały wydawnicze.  
*Jedijot Ha-hitachdut Ha-olamit szel Ha-Cijonim Ha-Klaliim* (Tel Awiw).  
1947-1948, mps pow., j. hebr., l., s.
195. Organizacja Syjonistów Ogólnych – Hitachdut Cijonim Klaliim. Materiały wydawnicze.  
*Boletin Informativo de la Confederacion Latinoamericana de Sionistas Generales* (Buenos Aires, nr 2/1947, nr 4, 5-6, 7, 9, 10, 11/1948)  
1947-1948, mps pow., j. hiszp., l., s.
196. Organizacja Syjonistów Ogólnych – Hitachdut Cijonim

- Klaliim. Materiały wydawnicze.  
*World Confederation of General Zionist – News* (NY, nr 1/1947, nr 5-6/1948, nr 1, 2, 5-6, 8/1949), *Inside Palestine* (NY, nr 4/1947).  
1947-1949, mps pow., j. ang., j. jid., l., s.
197. Organizacja Syjonistów Ogólnych – Hitachdut Cijonim  
Klaliim. Materiały wydawnicze.  
*News of the European Office of the World Confederation of General Zionists, Informacje – Biuletin, Bulletin d'Information du Bureau Europeen de la Confederation Mondiale des Sionistes Generaux.*  
1948-1949, mps pow., j. ang., j. franc., j. jid., l., s.
198. Organizacja Syjonistów Ogólnych – Hitachdut Cijonim  
Klaliim. Materiały wydawnicze.  
*Hitachdut Cijonim Klaliim Prese Biuletin* (Austria).  
1948, mps pow., j. jid., l., s.
199. Organizacja Syjonistów Ogólnych – Hitachdut Cijonim  
Klaliim. Materiały wydawnicze.  
„Ha-Owed Ha-Cijoni” – organ pasowy Cijonim Klaliim (Tel Awiw), *Ha-Owed Ha-Cijoni Jedijes* (Tel Awiw, 1947, 1948).  
1946-1948, druk, j. hebr., l., s.
200. Organizacja Syjonistów Ogólnych – Hitachdut Cijonim  
Klaliim. Materiały wydawnicze.  
*Le-nicachon* (Austria), „El Estado Judio” (Argentyna),  
“Cijonistisze Sztime” (Niemcy, Francja).  
1948, mps pow., druk, j. hiszp., j. jid., l., s.
201. Organizacja Syjonistów Ogólnych – Hitachdut Cijonim  
Klaliim. Materiały wydawnicze.

„Chozer Az Altanos Cionista Munkasmozgalom Tagertesitoje”  
(Budapeszt).

1948, druk, j. węg., l., s.

## **Ha-Owed Ha-Cijoni.**

202. Ha-Owed Ha-Cijoni. Akta organizacyjne.  
Statut i regulamin Ha-Owed Ha-Cijoni w Rumunii, okólniki.  
1948, b. d., mps pow., j. rum., l., s.

203. Ha-Owed Ha-Cijoni.  
Biuletyny.  
*Ha-Owed Ha-Cijoni Buletin* (Rumunia).  
1948, mps pow., j. rum., l., s.

204. Ha-Owed Ha-Cijoni.  
Biuletyny.  
*Biuletin Ha-Owed Ha-Cijoni* (Hajfa, Tel Awiw).  
1947-1949, mps pow., j. hebr., l., s.

## **Żydowska Syjonistyczno - Socjalistyczna Partia Robotnicza Poalej Syjon C.S. Hitachdut**

### **Akta organizacyjne.**

205. Poalej Syjon – Hitachdut. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Statut Organizacyjny Syjonistyczno-Socjalistycznej Partii Pracy

- „Hitachdut” w Polsce.  
1946, mps pow., j. pol., l., s.
206. Poalej Syjon – Hitachdut. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Odpis zaświadczenia MAP o połączeniu Hitachdut z Poalej Syjon –  
Prawica.  
1947, mps, druk, j. pol., l. s. 12
207. Poalej Syjon – Hitachdut. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Okólniki.  
1946-1948, mps, mps pow., j. jid., l., s. 145
208. Poalej Syjon – Hitachdut. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Okólniki.  
1949, mps, mps pow., j. jid., j. pol., l., s. 43
209. Poalej Syjon – Hitachdut. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Sprawozdanie z IV zebrania Rady Partyjnej Poalej Syjon i Ichud  
(26-27.11.1948), sprawozdanie z działalności Poalej Syjon w Łodzi od 1  
lipca 1947 r., wykaz komitetów lokalnych.  
1948, mps pow., j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 16
210. Poalej Syjon – Hitachdut. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Protokół, korespondencja przychodząca, dokumenty dotyczące  
kwaterunku.  
1946-1949, rkps, mps, j. franc., j. hebr., j. jid., j. pol.,  
l., s. 154

211. Poalej Syjon – Hitachdut. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca (lipiec – październik).  
1947, mps, j. jid., j. pol., l., s. 288
212. Poalej Syjon – Hitachdut. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca (listopad – grudzień).  
1947, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 363
213. Poalej Syjon – Hitachdut. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca (styczeń – luty).  
1948, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 221
214. Poalej Syjon – Hitachdut. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca (marzec – kwiecień).  
1948, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 251
215. Poalej Syjon – Hitachdut. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca (maj).  
1948, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 304
216. Poalej Syjon – Hitachdut. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca (czerwiec – lipiec).  
1948, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 367

217. Poalej Syjon – Hitachdut. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca (sierpień – wrzesień).  
1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 360
218. Poalej Syjon – Hitachdut. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca (październik – listopad).  
1948, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 394
219. Poalej Syjon – Hitachdut. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca (grudzień).  
1948, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 171
220. Poalej Syjon – Hitachdut. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja zagraniczna wychodząca, przychodząca.  
1947-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 229
221. Poalej Syjon – Hitachdut. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Protokoły posiedzenia Komisji Likwidacyjnej, protokół  
inwentyzacyjny, korespondencja likwidacyjna, inwentarze ruchomości.  
1949-1950, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 168
222. Poalej Syjon – Hitachdut. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Zarząd Koła Związku Zawodowego Pracowników Instytucji  
Społecznych przy Poalej Syjon: protokół, instrukcja, regulamin,  
korespondencja wychodząca, przychodząca, wykaz imienny członków,  
legitymacje Czeczuk Samuel, Dworecka Rachela, rachunki, puste



formularze, „Posiedzenie plenarne Komisji Centralnej Związków Zawodowych w Polsce 19-21 listopada 1947 r.”

1946-1949, rkps, mps, druk, j. jid., j. pol., l., s. 111

223. Poalej Syjon – Hitachdut. Łódź.

Akta organizacyjne.

Bilanse, inwentarze.

1948-1949, rkps, mps, j. pol., l., s. 47

### **Akta personalne.**

224. Poalej Syjon – Hitachdut. Łódź.

Akta personalne.

Wykazy imienne pracowników Komitetu Centralnego P.S. i „Arbeters Cajtung” pobierających zasiłki rodzinne, zaświadczenia o zatrudnieniu, okólniki Ubezpieczalni Społecznej, korespondencja wychodząca, przychodząca.

1948-1949, rkps, mps pow., mps, j. pol., l., s. 208

225. Poalej Syjon – Hitachdut.

Akta personalne.

Wykazy imienne członków – Częstochowa, Chrzanów, Lubawka, Niemcza, Strzegom, Włocławek, Spis ludzi skierowanych do pracy w ruchu w Polsce (1946).

1946, 1947, 1949, b. d., rkps, mps, j. pol., l., s. 15

226. Poalej Syjon – Hitachdut. Łódź.

Akta personalne.

Wykazy imienne abonentów wydawnictw Poalej Syjon, korespondencja dotycząca abonentów.

1947-1948, rkps, mps, j. pol., l., s. 126

## **Materiały wydawnicze.**

227. Poalej Syjon – Hitachdut. Materiały wydawnicze.  
*Di klase interesn un di nacionale frage* (Łódź, 1947), Z.  
Abramowicz – Grundzacn fun Marksizm (Łódź, 1947).  
1947, mps pow., j. jid., l., s. 30
228. Poalej Syjon – Hitachdut. Materiały wydawnicze.  
*Prokim fun gerangl* – rozdziały z walki (Łódź).  
1946, mps pow., j. jid., l., s. 28
229. Poalej Syjon – Hitachdut. Materiały wydawnicze.  
„Nasze Słowo”: korespondencja, materiały do publikacji.  
1947-1948, b. d., rkps, mps, mps pow., j. jid., j. pol., l.,  
s. 264
230. Poalej Syjon – Hitachdut. Materiały wydawnicze.  
„Nasze Słowo”, rok III, Nr 6-7, 16 kwietnia 1948.  
1948, druk, l., s. 40
231. Poalej Syjon – Hitachdut. Materiały wydawnicze.  
„Bafrajung” – korespondencja redakcji.  
1947,-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 62
232. Poalej Syjon – Hitachdut. Materiały wydawnicze –  
zagraniczne.  
„Der Weker“ (NY, 1946), *Biuletyn* (Tel Awiw, 1949), *Arbeter  
Cajtung* (Linz, 1948), *Fun Der Bawegung* (Biuletyn, Tel Awiw, 1946), *Di  
reakcje fin juszuw af Bevins rede* (Biuletyn, Tel Awiw, 1946).  
1946, 1948, mps pow., druk, j. jid., l., s. 67

233. Poalej Syjon – Hitachdut. Materiały wydawnicze.  
Rumunia.  
*Buletin Informativ Partidu Socialist Sionist Hitachduth Haavoda –  
Poalei Zion* (Bukareszt, nr 4/1947).  
1947, mps pow., j. rum., l., s. 22
234. Poalej Syjon – Hitachdut. Materiały Wydawnicze.  
Materiały do publikacji: *Benjamin Mosiężnik. Książki o Zagładzie  
Żydów, Gawęda Chanukowa, Przegląd polityczny- zmierzch generała,  
Kongres w Bazylei, W przededniu wyborów sejmowych, B. Tenenbaum .  
Benjamin Czernichowski, Przegląd spraw palestyńskich, Ben Tow.  
Załamanie się iluzji, Dzieci oskarżają, Wiadomości ze świata, Przyczyny  
upadku Negew, Z pierwszych dni. Z pamiętniak Miszmar Haejmek, Kibuc  
Ha-Szomer Ha-Cair w Nahalal, Boticho, Josif Wasirionowicz Stalin: Tezy  
do referatu w 70-tą rocznicę urodzin Stalina, Odpowiedź na list  
Komunistycznej Partii Izraela.*  
b. d. rkps, mps, mps pow., j. jid., j. pol., l., s. 167
235. Poalej Syjon – Hitachdut. Materiały Wydawnicze.  
Dokumentacja dotycząca abonamentów na wydawnictwa Poalej  
Syjon.  
1948-1949, rkps, mps, j. pol., l., s. 137

### **Akta placówek terenowych.**

236. Poalej Syjon – Hitachdut. Biały Kamień.  
Akta placówek terenowych.  
Protokół, korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy  
imiennie członków.  
1947-1949, rkps, mps, mps pow., j. jid., j. pol., l., s.  
324

237. Poalej Syjon – Hitachdut. Bielawa.  
Akta placówek terenowych.  
Okólnik, sprawozdania, korespondencja wychodząca,  
przychodząca, wykazy imienne członków.  
1947, 1949, rkps, mps, mps pow., j. hebr., j. jid., j. pol.,  
l., s. 293
238. Poalej Syjon – Hitachdut. Bielsko.  
Akta placówek terenowych.  
Sprawozdania, korespondencja przychodząca, wychodząca, wykazy  
imienne członków, rachunki.  
1946-1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 413
239. Poalej Syjon – Hitachdut. Bielsko.  
Akta placówek terenowych. Ośrodek Produktywizacji Poalej Syjon –  
Hechaluc Pionier.  
Protokół, sprawozdanie, preliminarze budżetowe, korespondencja  
wychodząca.  
1946-1947, rkps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 43
240. Poalej Syjon – Hitachdut. Bytom.  
Akta placówek terenowych.  
Protokoły, sprawozdania, korespondencja wychodząca,  
przychodząca, wykazy imienne członków.  
1946, 1947-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 178
241. Poalej Syjon – Hitachdut. Chojnów.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy imienne  
członków partii.  
1947-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 72

242. Poalej Syjon – Hitachdut. Cieszyn.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1947-1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 42
243. Poalej Syjon – Hitachdut. Dzierżoniów.  
Akta placówek terenowych.  
Okólniki, protokoły, sprawozdania, dokumenty rejestracyjne  
organizacji „Gordonia”, wykaz imienny członków i pracowników partii,  
kwity.  
1947-1948, rkps, mps, mps pow., j. jid., j. pol., l., s. 136
244. Poalej Syjon – Hitachdut. Dzierżoniów.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1947, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 178
245. Poalej Syjon – Hitachdut. Dzierżoniów.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1948-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 385
246. Poalej Syjon – Hitachdut. Gdańsk.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1947-1948, rkps, mps, j. jid., l., s. 9
247. Poalej Syjon – Hitachdut. Gliwice.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, wykaz imienny  
członków.  
1947-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 131

248. Poalej Syjon – Hitachdut. Katowice.  
Akta placówek terenowych.  
Protokoły, sprawozdania, korespondencja wychodząca,  
przychodząca, wykaz imienny członków partii.  
1947-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 301
249. Poalej Syjon – Hitachdut. Kraków.  
Akta placówek terenowych.  
Protokół, sprawozdania, korespondencja wychodząca,  
przychodząca.  
1948-1949, rkps, mps, mps pow., j. jid., j. pol., l., s.  
217
250. Poalej Syjon – Hitachdut. Legnica.  
Akta placówek terenowych.  
Sprawozdanie, korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy  
imiennie członków.  
1947-1949, rkps, mps, fot., j. jid., j. pol., l., s. 360 (3  
fot.)
251. Poalej Syjon – Hitachdut. Lublin.  
Akta placówek terenowych.  
Sprawozdania, korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy  
imiennie członków.  
1947-1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 126
252. Poalej Syjon – Hitachdut. Łódź.  
Akta placówek terenowych.  
Wykazy imienne członków, wykaz imienny lekarzy, wykaz  
imienny zaproszonych na zebranie obywatelskie.  
1947, b. d., rkps, mps, j. pol., l., s. 14

253. Poalej Syjon – Hitachdut. Opole.  
Akta placówek terenowych.  
Protokoły, sprawozdania, korespondencja wychodząca,  
przychodząca, wykaz imienny członków.  
1947-1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 80
254. Poalej Syjon – Hitachdut. Przemyśl.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy imienne  
członków.  
1947-1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 43
255. Poalej Syjon – Hitachdut. Szczecin.  
Akta placówek terenowych.  
Okólniki, protokoły, sprawozdania, wykazy imienne członków.  
1947-1949, rkps, mps, mps pow., j. jid., j. pol., l., s. 46
256. Poalej Syjon – Hitachdut. Szczecin.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1947-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 355
257. Poalej Syjon – Hitachdut. Szczecin.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, likwidacyjna.  
1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 49
258. Poalej Syjon – Hitachdut. Świdnica.  
Akta placówek terenowych.  
Sprawozdanie, korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy  
imiennie członków patrii.

1947-1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 71

259. Poalej Syjon – Hitachdut. Wałbrzych.  
Akta placówek terenowych.  
Protokoły, wykazy imienne członków.  
1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 37
260. Poalej Syjon – Hitachdut. Wałbrzych.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1946, 1947-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 316
261. Poalej Syjon – Hitachdut. Warszawa.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy imienne  
członków.  
1947-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 66
262. Poalej Syjon – Hitachdut. Wrocław.  
Akta placówek terenowych.  
Okólniki, protokoły, sprawozdania, wykazy imienne członków.  
1947-1948, rkps, mps, mps pow., j. jid., j. pol., l., s.  
104
263. Poalej Syjon – Hitachdut. Wrocław.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1946, 1947-1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 267
264. Poalej Syjon – Hitachdut. Wrocław.  
Akta placówek terenowych.  
Protokół likwidacyjny, sprawozdanie, korespondencja wychodząca,



przychodząca, korespondencja likwidacyjna, wykazy imienne osób, które otrzymały promesy na wyjazd do Izraela.

1949, rkps, mps, j., jid., j. pol., l., s. 153

265. Poalej Syjon – Hitachdut. Ząbkowice.

Akta placówek terenowych.

Protokoły, sprawozdania, korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy imienne członków, kwity, znaczki szeklowe.

1947-1949, rkps, mps, mps pow., j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 304

266. Poalej Syjon – Hitachdut. Ziębice.

Akta placówek terenowych.

Protokoły, sprawozdania, korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy imienne członków partii.

1947-1948, rkps, mps, mps pow., j. jid., j. pol., l., s. 233

267. Poalej Syjon – Hitachdut. Varia.

Wzory pieczęci, zaproszenie na odczyt na temat Ringelbluma, pusta legitymacja członka, Rozporządzenie Ministerstwa Administracji Publicznej na temat paszportów, formularz ankiety, rezolucja CKŻP w sprawie promes.

1947, b. d, rkps, mps pow., j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.

## **Gordonia.**

### **Akta organizacyjne.**

268. Gordonia. Łódź.

Akta organizacyjne.

- Protokoły założycielskie i likwidacyjne, dokumenty założycielskie.  
1946-1947, rkps, mps, mps pow., j. hebr., j. jid., j. pol.,  
l., s.
269.                      Gordonia. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Okólniki.  
1946-1949, b. d., mps pow., j. jid., j. pol., l.,s.
270.                      Gordonia. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Ogólny zarys działalności.  
b. d., mps, j. jid., l., s.
271.                      Gordonia. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Sprawozdania Komendy Głównej, spis kwuc Gordonii w Polsce.  
1946-1947, mps, j. pol., l., s.
272.                      Gordonia. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Wykazy imienne założycieli Gordonii.  
b. d., mps, j. pol., l., s.
273.                      Gordonia. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja przychodząca.  
1946-1947, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.
274.                      Gordonia. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja przychodząca.

1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s.

275.                   Gordonia. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca.  
1947, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 376
276.                   Gordonia. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca.  
1948, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.362
277.                   Gordonia. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja przychodząca i wychodząca.  
1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.113
278.                   Gordonia. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja przychodząca zagraniczna.  
1947-1948, rkps, mps, j. herb., j. jid., j. pol., l., s. 222
279.                   Gordonia.  
Akta personalne.  
Wykazy imienne członków kwuc: Bielawa, Bytom, Lubawka,  
Łódź, Pilawa Dolna, Wałbrzych, Wrocław.  
1948, mps, j. pol., l., s. 23
280.                   Gordonia. Materiały wydawnicze.  
*Lag Baomer, A. D. Gordon, Tel Chaj* (Łódź, 1947).  
1946, 1947, mps pow., j. jid., j. pol., l., s.

281.                   Gordonia. Materiały wydawnicze.  
„Słowo Młodych” (nr 3 i 9-10, 1947), korespondencja redakcji.  
1946-1947, rkps, mps, druk, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.

## **Poalej Syjon – Lewica.**

### **Akta organizacyjne.**

282.                   Poalej Syjon – Lewica. Warszawa  
Akta organizacyjne.  
Okólnik (1945), odezwy pierwszomajowe (1946, 1947).  
1945, 1946, 1947, mps, j. jid., l., s. 2

### **Materiały wydawnicze.**

283.                   Poalej Syjon – Lewica. Materiały wydawnicze.  
*Ber Borochow szriftn. Unzer platform* (Warszawa, 1946).  
1946, mps, j. jid., l., s.
284.                   Poalej Syjon – Lewica. Materiały wydawnicze.  
„Przełom”: korespondencja przychodząca, materiały do publikacji.  
1946-1949, rkps, mps, mps pow., j. jid., j. pol., l., s.
285.                   Poalej Syjon – Lewica. Materiały wydawnicze.  
„Arbeter Cajtung”: korespondencja wychodząca, przychodząca,  
materiały do publikacji.  
1947-1948, rkps, mps, mps pow., j. jid., j. pol., l., s.
286.                   Poalej Syjon – Lewica. Materiały wydawnicze.  
„Arbeter Cajtung”: materiały do publikacji.  
b. d., rkps, mps, j. jid., l., s.

287. Poalej Syjon – Lewica. Materiały wydawnicze zagraniczne.  
*In Gerangl* (Mediolan, 1946), „Unzer Weg“ (NY, 1949), *In Gerangl. Arbeter Biuletin* (Linz, 1947), *Farajnikter Jidiszer Arbeter Welt-Farband – Biuletin* (Tel Awiw, 1949), „Jewrejska Rabotniczeska Partia Leachdut Awoda – Poale Cion – Wytreszen Bjuletin” (Sofia, nr 5/1948).  
1946- 1949, mps pow., druk, j. buł., j. jid., j. rum., l., s. 273
288. Poalej Syjon – Lewica. Materiały Wydawnicze. Plakaty, druki ulotne, Tezy podstawowe Manifestu Zjednoczeniowego Żydowskiej Partii Robotniczej Poalej Syjon – Lewicy i Żydowskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej Poalej Syjon (C.S.)  
1945-1947, b. d., mps pow., druk, j. jid., j. pol., l., s. 19

### **Akta placówek terenowych.**

289. Poalej Syjon – Lewica. Kraków.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy imienne członków Poalej Syjon Oddz. w Krakowie, wykaz członków koła akademickiego Achdut, wykaz osób ubiegających się o paszporty.  
b. d., 1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 66
290. Poalej Syjon – Lewica. Szczecin.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, dokumentacja dotycząca ubezpieczeń społecznych pracowników, listy wypłat zasiłków rodzinnych, listy płac, „Żywnienie zbiorowe. Poradnik dla prowadzących gospodarstwa zbiorowe”.  
1948-1949, rkps, mps, druk, fot., j. pol., l., s. 131

291. Poalej Syjon – Lewica. Wałbrzych.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1946-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 27

## Zjednoczona Żydowska Partia Robotnicza Poalej Syjon

### Akta organizacyjne.

292. Zjednoczona Żydowska Partia Robotnicza Poalej  
Syjon.  
Akta organizacyjne.  
Okólniki, odezwa z okazji 30-lecia rewolucji październikowej.  
1948-1949, mps pow., j. jid., l., s. 50
293. Zjednoczona Żydowska Partia Robotnicza Poalej  
Syjon.  
Akta organizacyjne.  
Legitymacje członkowskie – puste.  
b. d., druk, j. jid., j. pol., l., s. 36

### Akta personalne.

294. Zjednoczona Żydowska Partia Robotnicza Poalej  
Syjon.  
Akta personalne.  
Deklaracje członkowskie. *Indeks osób.*  
1948, rkps, j. jid., j. pol., l., s. 37

295. Zjednoczona Żydowska Partia Robotnicza Poalej Syjon. Materiały wydawnicze.  
*Emanuel Ringelblum* – wydawnictwo Zjednoczonego PS, Resort Kultury (Warszawa), pocztówka z podobizną Ber Borochowa.  
1948, mps pow., j. jid., l., s. 28

### **Akta placówek terenowych.**

296. Zjednoczona Żydowska Partia Robotnicza Poalej Syjon. Będzin Biały Kamień, Ząbkowice.  
Akta placówek terenowych.  
Protokoły, sprawozdania, korespondencja, wychodząca, przychodząca.  
1947-1950, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 19

## **Zjednoczona Żydowska Partia Robotnicza „Poalej Syjon – Ha-Szomer Ha-Cair”**

### **Akta organizacyjne.**

297. Poalej Syjon – Ha-Szomer Ha-Cair. Warszawa.  
Akta organizacyjne.  
Okólniki.  
1948-1949, mps pow., j. jid., l., s.
298. Poalej Syjon – Ha-Szomer Ha-Cair. Warszawa.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1947-1950, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s.

299. Poalej Syjon – Ha-Szomer Ha-cair. Warszawa.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja likwidacyjna.  
1949-1950, mps, j. jid., j. pol., l., s.

### **Akta personalne.**

300. Poalej Syjon – Ha-Szomer Ha-Cair.  
Akta personalne.  
Deklaracje członkowskie. *Indeks osób*  
1949, rkps, druk, j. jid., l., s.
301. Poalej Syjon – Ha-Szomer Ha-Cair.  
Akta personalne.  
Legitymacje pracownicze uprawniające do zniżki w tramwajach,  
korespondencja z Dyrekcją Kolei Elektrycznych w Łodzi.  
1947-1949, b. d., rkps, mps, fot., j. pol., l., s.

### **Materiały wydawnicze.**

302. Poalej Syjon – Ha-Szomer Ha-Cair. Materiały  
wydawnicze.  
*Informacje Biuletin* (nr 2-4, Warszawa 1948), *Biuletin* (nr 5,  
Warszawa 1945), *Hagana* (Warszawa 1948) (3 egz.), *Lenin, Liebknecht,*  
*Luksemburg* (2 egz., Warszawa, 1946), odezwa pierwszomajowa (1945),  
*Josef Trumpeldor* (Warszawa, 1948), *8-ter Merc, Internacjonaler Frojen*  
*Tog* (Warszawa, 1948).  
1945- 1949, mps pow., j. jid., l., s.

### **Akta placówek terenowych.**



303. Poalej Syjon – Ha-Szomer Ha-Cair. Bolków, Bytom,  
Akta placówek terenowych.  
Protokół, korespondencja.  
1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s.
304. Poalej Syjon – Ha-Szomer Ha-Cair. Gorlice,  
Dzierżoniów, Pilawa Górna, Pieszyce.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, księga przychodów i  
rozchodów (Gorlice), pieczęcie (Gorlice).  
1949, b. d., rkps, j. jid., j. pol., l., s.

## **Ha-Szomer Ha-Cair.**

### **Akta organizacyjne.**

305. Ha-Szomer Ha-Cair. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Okólniki.  
1946-1948, mps pow., j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.
306. Ha-Szomer Ha-Cair. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Sprawozdanie z działalności Komendy Naczelnej za rok 1947,  
sprawozdanie za okres do maja 1947 r.  
1948, mps, j. jid., j. pol., l., s.
307. Ha-Szomer Ha-Cair. Łódź.  
Akta organizacyjne.

Korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1947-1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s.

308. Ha-Szomer Ha-Cair. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Formularze puste, legitymacja pusta.  
b. d., mps, mps pow., j. jid., j. pol., l., s.
309. Ha-Szomer Ha-Cair.  
Akta personalne.  
Wykazy imienne członków kibuców: Bielawa, Legnica, Łódź,  
Kraków, Warszawa.  
1948, mps, j. pol., l., s.
310. Ha-Szomer Ha-Cair. Materiały wydawnicze.  
Biuletyny informacyjne.  
b. d., 1947, 1949, mps pow., j. jid., j. pol., l., s.
311. Ha-Szomer Ha-Cair. Materiały wydawnicze.  
„Mosty” (nr 2, 4, 5-6, 8/1947, nr 32,57/1949), „Zew Młodych” (nr  
2/1947), *Izkor Tel Chaj* (2 egz.), *Ha-micpe* (1947), *La-jaar ha-Meginim*  
[Las Strażników- 6 mln drzew dla 6 mln ofiar] (Praga, 1949), *Tu Biszwat*  
(1947), *Tel Chaj* (1947), Meir Jaari, *Der Kibuc Arci noch der farajnungung*  
*un nochn ojfszteln di medine* (Praga, 1949).  
1947-1949, b. d., mps pow., druk, j. hebr., j. jid., j. pol.,  
poszyt, l., s.
312. Ha-Szomer Ha-Cair. Materiały wydawnicze.  
„Mosty” – materiały do publikacji.  
b. d., rkps, mps, mps pow., j. hebr., j. pol., l., s.
313. Ha-Szomer Ha-Cair. Materiały wydawnicze.

- „Mosty” – materiały do publikacji.  
b. d, rkps, mps, j.hebr., j. jid., j. pol., l., s.
- 313a. Ha-Szomer Ha-Cair. Materiały wydawnicze.  
„Mosty” – materiały do publikacji.  
b. d., rkps, mps, mps pow., j. pol., l., s.
314. Ha-Szomer Ha-Cair. Materiały wydawnicze.  
*Pirkej krija we-diklum* (Rozdziały z czytania i recytacji).  
1946, mps pow., j. hebr., poszyt, s.
315. Ha-Szomer Ha-Cair. Materiały szkoleniowe.  
Sylwetki strażników – Meir Chazanowicz.  
b. d., mps pow., j. pol., l., s.
316. Ha-Szomer Ha-Cair. Materiały szkoleniowe.  
*Plan pracy dla Cofim Bogrim* (Łódź).  
1948, mps pow., j. pol., poszyt, s.
317. Ha-Szomer Ha-Cair. Materiały szkoleniowe.  
*Plan pracy dla gniazd* (Łódź).  
b. d., mps pow., j. pol., l., s.
318. Ha-Szomer Ha-Cair. Materiały szkoleniowe.  
*Zeszyty dla Bogrim* (Łódź).  
b. d. , mps pow., j. pol., poszyt, s.
319. Ha-Szomer Ha-Cair. Materiały szkoleniowe.  
Instrukcja akcji hebraizacji, tezy do referatów.  
b. d. mps pow., j. jid., j. pol., l., s.

### **Akta placówek terenowych.**

320. Ha-Szomer Ha-Cair. Bielsko, Gliwice, Włocławek,  
Wrocław.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja przychodząca.  
1947-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s.
321. Ha-Szomer Ha-Cair. Szczecin.  
Akta placówek terenowych.  
Sprawozdanie, plany pracy, rozkazy, zawiadomienia, zeszyt  
kasowy, spis abonentów biblioteki.  
1949-1950, b. d, rkps, mps, j.hebr., j. pol., l., s.

### **He-Chaluc – Pionier.**

#### **Akta organizacyjne.**

322. He-Chaluc – Pionier. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Statut he-Chaluc – Pionier w Polsce.  
1948, mps, druk, j. pol., l., s.
323. He-Chaluc – Pionier. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Okólniki.  
b. d., mps, j. hebr., l., s.

324. He-Chaluc – Pionier. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Protokoły i sprawozdania.  
1945-1949, rkps, mps, mps pow., j. jid., j. pol., l., s.
325. He-Chaluc – Pionier. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Wykazy imienne pracowników.  
b. d., 1947-1948, rkps, mps, j. pol., l., s.
326. He-Chaluc – Pionier. Łódź.  
Akta organizacyjne. Wydział Kontroli.  
Sprawozdania z kontroli.  
1947-1949, rkps, mps, j. pol., l., s.
327. He-Chaluc – Pionier. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca.  
1945-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s.
328. He-Chaluc – Pionier. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja przychodząca.  
1945-1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s.
329. He-Chaluc – Pionier. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca i przychodząca z AJDC.  
1946-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s.
330. He-Chaluc – Pionier. Łódź.  
Akta organizacyjne. Wydział Szkolny.

Korespondencja wychodząca, przychodząca dotycząca szkolnictwa hebrajskiego.

1949, mps, j. hebr., j. pol., l., s.

331. He-Chaluc – Pionier.

Akta personalne.

Wykazy imienne członków kibucu Noar Chalucej we Wrocławiu.

1948, mps, j. pol., l., s.

332. He-Chaluc – Pionier. Bytom.

Akta placówek terenowych. Ośrodek Produktywizacji Młodzieży w Gliwicach.

Kibuc „Ha-owed”- sprawozdania kasowe, plan obrony Ośrodka Produktywizacji „Dror”, pl. Grunwaldzki, Żeromskiego 19, plan obrony kibucu, ul. Dworcowa, plan obrony Domu Dziecka, Wilczaka 43, plan obrony Komitetu Żydowskiego i Bursy, Poznańska 23, plan obrony kibucu PS- Lewicy, Powstańców Warszawskich 30.

1946-1947, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s.

333. He-Chaluc – Pionier. Gliwice.

Akta placówek terenowych. Ośrodek Produktywizacji Młodzieży w Gliwicach.

Kibuc „Ha-owed”- sprawozdania kasowe, plan obrony Domu Dziecka, ul. Młynarska, plan obrony kibuców, ul. Zawiszy Czarnego i Poprzeczna, plan obrony Ośrodka Produktywizacji, ul. Jagiellońska.

1946-1947, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s.

334. He-Chaluc – Pionier.

Akta placówek terenowych. Kraków. Punkt Produktywizacji.  
dr Heinrich Graetz „Dwarej jemej Israel” (Warszawa).

b. d., druk, j. hebr., l., s.

335. He-Chaluc – Pionier. Wałbrzych.  
Akta placówek terenowych. Ośrodek Produktywizacji, organizacja He-Chaluc Pionier „Gordonia”.  
Wykazy imienne kibucników, członków Ośrodka Produktywizacji i organizacji „Gordonia”.  
1947, b.d., rkps, j. pol., l., s.

## **Dror – Borochow Jugent.**

### **Akta organizacyjne.**

336. Dror – Borochow Jugent. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Okólniki.  
1947-1949, mps pow., j. jid., l., s.
337. Dror – Borochow Jugent. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
*Farajnikung-platform fun der farajnikter chalucischer Poale-Cijon-Jugent „Dror – Borochow Jugent”.*  
d. b., mps pow., j. pol., l., s.
338. Dror – Borochow Jugent. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Protokoły, sprawozdania, sprawozdania kasowe, wykaz oddziałów, skład osobowy Centralnego Komitetu.  
1945-1948, rkps, mps, j. pol., l., s.
339. Dror – Borochow Jugent. Łódź.  
Akta organizacyjne.

Korespondencja wychodząca, przychodząca.

1947-1949, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.

340. Dror – Borochoch Jugent.  
Akta personalne.  
Wykazy imienne członków kibuców Dror – Borochoch Jugent:  
Bielawa, Bolków, Kłodzko, Łódź, Szczecin, Wałbrzych, Wrocław,  
1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s.
341. Dror – Borochoch Jugent. Materiały wydawnicze.  
Biuletyn nr 1, 2 i 3, *Ber Borochoch zajn lebn un szafn* (2 egz., Łódź,  
1946), *Jungboristn zingen* (2 egz., Łódź, 1946), *Jediot ha-arec* (Łódź,  
1946), N. Urison – *Di dercijungs arbet in kibuc*.  
1946, b. d., mps pow., j. jid., l., s.
342. Dror – Borochoch Jugent. Materiały wydawnicze.  
*Landwirtschaftliche kolonizacje fun di Jidn in Erec Isroel* (Łódź,  
1946), *25 jor Histadrut* (Łódź, 1946), Akiwa Ettinger – *Dergrajbungenun  
meglichkajtn fun jidiszer landwirtschaft in Erec Isroel* (Łódź, 1946),  
*Jedijes wegn folk un land* (Łódź, 1947).  
1946-1947, mps pow., j. jid., l., s.
343. Dror – Borochoch Jugent. Materiały wydawnicze.  
*Szmuesn Zamlheft* (Łódź, 1947), *Halochem* (nr 5/1947), *Der  
wunderlecher riter* (Łódź, 1947), *Flamen* (marzec-kwiecień 1948), *Sychot  
dla szychwy Jungbor* (Łódź, 1948).  
1947-1948, mps. pow., j. jid, j. pol., l., s.
344. Dror – Borochoch Jugent. Materiały szkoleniowe.  
*Ber Borochoch cu zajn 30-tn jorcajt* (Łódź, 1947), *Lag Baomer*  
(Łódź, 1947), *Arum dem fajer zingen mir lider*, *Chag ha-bachurim* (Łódź,  
1947), *Borochoch fajerungen*.



1947, 1949, mps pow., j. jid., poszyt., l., s.

345. Dror – Borochow Jugent. Materiały szkoleniowe.  
*Cum ersztn maj 1949* - tezy do dyskusji na 1-go Maja.  
1949, mps pow., j. jid., l., s.

## **Keren ha-Jesod – Towarzystwo Odbudowy Palestyny.**

### **Akta organizacyjne.**

346. Keren ha-Jesod. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Statut (6 egz.)  
b. d., mps pow., j. pol., l., s.
347. Keren ha-Jesod. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Okólniki.  
1947-1948, mps pow., j. jid., l., s.
348. Keren ha-Jesod. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca (marzec – październik).  
1947, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.
349. Keren ha-Jesod. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca (listopad – grudzień).  
1947, rkps, mps, j. hebr., j. pol., l., s.

350. Keren ha-Jesod. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca (styczeń – czerwiec).  
1948, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.
351. Keren ha-Jesod. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca (lipiec – grudzień).  
1948, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 285
352. Keren ha-Jesod. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca (styczeń – czerwiec).  
1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 268
353. Keren ha-Jesod. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca (lipiec – grudzień).  
1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 242
354. Keren ha-Jesod. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja przychodząca.  
1947, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 253
355. Keren ha-Jesod. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja przychodząca, lista delegatów na II Konferencję  
Keren ha-Jesod.  
1948-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 241

356. Keren ha-Jesod. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja z centralą w Jerozolimie, wychodząca i  
przychodząca.  
1947, mps, j. ang., j. hebr., l. s. 145
357. Keren ha-Jesod. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja z centralą w Jerozolimie, wychodząca i  
przychodząca (styczeń – czerwiec).  
1948, mps, j. hebr., l., s. 241
358. Keren ha-Jesod. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja z centralą w Jerozolimie, wychodząca i  
przychodząca (lipiec – grudzień).  
1948, mps, j. hebr., l., s. 150
359. Keren ha-Jesod. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja z centralą w Jerozolimie, wychodząca,  
przychodząca.  
1949, mps, j. hebr., l., s. 127
360. Keren ha-Jesod. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja z Nowym Jorkiem.  
1947-1949, mps, j. ang., j. hebr., j. pol., l., s. 19
361. Keren ha-Jesod. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja z organizacjami: Ichud, Mizrachi, WIZO i Ha-

Szomer Ha-Cair.

1947-1949, rkps, mps, j. jebr., j. jid., j. pol., l., s. 88

362. Keren ha-Jesod. Łódź.

Akta organizacyjne.

Protokoły, zbiórki pieniężne na rzecz Keren ha-Jesod, listy imienne darczyńców.

1948-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 143

363. Keren ha-Jesod. Łódź.

Akta organizacyjne.

Korespondencja dot. weksli, wykazy inienne osób przekazujących weksle na rzecz Keren ha-Jesod.

1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 285

364. Keren ha-Jesod. Łódź.

Akta organizacyjne.

Akcja Negew – zeszyt przychodów.

1949, rkps, j. pol., poszyt, s. 21

### **Materiały wydawnicze.**

365. Keren ha-Jesod. Materiały wydawnicze.

Biuletyny.

1948, b. d., mps pow., j. jid., j. pol., l., s. 151

366. Keren ha-Jesod. Materiały wydawnicze.

Biuletyn *Jedijot Keren ha-Jesod*.

1949, mps pow., j. hebr., l., s. 150

367. Keren ha-Jesod. Materiały wydawnicze.

Materiały do publikacji w prasie krajowej.

1948, b. d., , rkps, mps, mps pow., j. jid., j. pol., l., s.

140

368. Keren ha-Jesod. Materiały wydawnicze.  
„O tara in construcite” (1945), „Budujemy ojczyznę” (Łódź, 3 egz.), *Der Keren Hajesod afn 22-tn cijnistyszn kongres in Bazel* (Jerozolima, 1947), *Din Wacheszbon (april 1939-1946)*, „Erec Izrael w strojkie” (1947), „Der Keren Kajemet Tol (Emek Erec Izrael)” (2 egz.), druki ulotne.  
1947, b. d., druk, j. hebr., j. jid., j. pol., j. ros., j. rum., poszyt., l., s. 264
369. Keren ha-Jesod. Materiały wydawnicze.  
Plakaty.  
b. d., druk, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 23
370. Keren ha-Jesod. Materiały wydawnicze.  
Fotografie do publikacji, korespondencja.  
1949, mps, fot., j. jid., l., s. 228
371. Keren ha-Jesod. Materiały wydawnicze.  
Fotografie do publikacji, korespondencja.  
1949, mps, fot., j. jid., l., s. 267
372. Keren ha-Jesod. Materiały wydawnicze.  
Fotografie do publikacji.  
b. d, fot., l., s. 139

**Akta placówek terenowych.**

373. Keren ha-Jesod. Będzin.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy imienne  
płatników.  
1948-1949, mps, j. jid., j. pol., l., s. 15
374. Keren ha-Jesod. Biały Kamień.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, raporty kasowe,  
wykazy imienne płatników  
1948-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 99
375. Keren ha-Jesod. Białystok.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, raporty kasowe,  
wykazy imienne płatników.  
1948-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 39
376. Keren ha-Jesod. Bielawa.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, raporty kasowe,  
wykazy imienne płatników.  
1947-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 134
377. Keren ha-Jesod. Bielsko.  
Akta placówek terenowych.  
Protokoły.  
1947-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 40
378. Keren ha-Jesod. Bielsko.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, raporty kasowe,

- wykazy imienne płatników.  
1947-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 274
379. Keren ha-Jesod. Bolków.  
Akta placówek terenowych.  
Sprawozdania, korespondencja wychodząca, przychodząca, raporty kasowe, wykazy imienne płatników.  
1948-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 102
380. Keren ha-Jesod. Bydgoszcz.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, raporty kasowe.  
1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 22
381. Keren ha-Jesod. Bytom.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, raporty kasowe, wykazy imienne płatników.  
1948-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 102
382. Keren ha-Jesod. Chojnów, Chorzów, Cieszyn.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy imienne płatników (Chojnów, Chorzów).  
1947-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 72
383. Keren ha-Jesod. Częstochowa.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1948-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 52
384. Keren ha-Jesod. Dzierżoniów.

- Akta placówek terenowych.  
Protokół, korespondencja wychodząca, przychodząca, raporty kasowe, wykazy imienne płatników.  
1948-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 296
385. Keren ha-Jesod. Gdańsk, Sopot.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1948-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 62
386. Keren ha-Jesod. Gliwice.  
Akta placówek terenowych.  
Sprawozdanie, korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy imienne płatników.  
1948-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 121
387. Keren ha-Jesod. Głuszycza.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1948-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 11
388. Keren ha-Jesod. Jawor, Jelenia Góra.  
Akta placówek terenowych.  
Protokół, korespondencja wychodząca, przychodząca, raporty kasowe, wykazy imienne płatników (Jelenia Góra).  
1948-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 242
389. Keren ha-Jesod. Kalisz, Kamienna Góra.  
Akta placówek terenowych.  
Protokół, korespondencja wychodząca, przychodząca, raporty kasowe.



1948-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 70

390. Keren ha-Jesod. Katowice.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy imienne  
płatników.  
1947, 1948-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.  
101
391. Keren ha-Jesod. Kielce.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 14
392. Keren ha-Jesod. Kłodzko.  
Akta placówek terenowych.  
Protokoły, korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1948-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 136
393. Keren ha-Jesod. Kraków.  
Akta placówek terenowych.  
Sprawozdanie, korespondencja wychodząca, przychodząca,  
wykazy imienne płatników, pokwitowania.  
1947-1948, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 355
394. Keren ha-Jesod. Kraków.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy imienne  
płatników.  
1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s.
395. Keren ha-Jesod. Legnica.

Akta placówek terenowych.

Korespondencja wychodząca, przychodząca, sprawozdania kasowe, wykazy imienne płatników.

1948-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.

396. Keren ha-Jesod. Lubań, Ludwikowice.

Akta placówek terenowych.

Korespondencja wychodząca, przychodząca.

1948-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s.

397. Keren ha-Jesod. Lublin.

Akta placówek terenowych.

Protokoły, korespondencja wychodząca, przychodząca, raporty kasowe, wykazy imienne płatników.

1947-1949, rkps, mps, jid., j. pol., l., s.

398. Keren ha-Jesod. Mieroszów.

Akta placówek terenowych.

Protokół, korespondencja wychodząca, przychodząca,

1948-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid, j. pol., l., s.

399. Keren ha-Jesod. Niemcza.

Akta placówek terenowych.

Protokół, korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy imienne płatników.

1948-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s.

400. Keren ha-Jesod. Opole, Oświęcim.

Akta placówek terenowych.

Protokoły, korespondencja wychodząca, przychodząca, raporty kasowe, wykazy imienne płatników (Opole).

1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s.

401. Keren ha-Jesod. Pieszyce, Pilawa Górna, Płock,  
Poznań.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, raporty kasowe,  
wykazy imienne płatników (Pieszyce).  
1948-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s.
402. Keren ha-Jesod. Przemyśl, Radom, Rzeszów.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, raporty kasowe,  
wykazy imienne płatników (Przemyśl, Radom).  
1948-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.
403. Keren ha-Jesod. Sokołowsko, Sosnowiec.  
Akta placówek terenowych.  
Protokół, korespondencja wychodząca, przychodząca, raporty  
kasowe, wykazy imienne płatników.  
1948-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 112
404. Keren ha-Jesod. Strzegom.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, raporty kasowe,  
wykazy imienne płatników.  
1948-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 40
405. Keren ha-Jesod. Szczecin.  
Akta placówek terenowych.  
Protokoły, sprawozdania, korespondencja wychodząca,  
przychodząca, raporty kasowe, wykazy imienne płatników.  
1947-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 165

406. Keren ha-Jesod. Szczecin.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy imienne  
płatników.  
1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 234
407. Keren ha-Jesod. Świdnica, Świebodzice.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy imienne  
płatników.  
1948-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 137
408. Keren ha-Jesod. Tarnów.  
Akta placówek terenowych.  
Protokół, korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy  
imienne płatników.  
1948-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 22
409. Keren ha-Jesod. Wałbrzych.  
Akta placówek terenowych.  
Protokół, korespondencja wychodząca, przychodząca, raporty  
kasowe, wykazy imienne płatników.  
1947-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 238
410. Keren ha-Jesod. Warszawa.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, sprawozdania kasowe,  
wykazy imienne płatników, spis członków Komitetu Lokalnego.  
1948-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 205
411. Keren ha-Jesod. Włocławek.  
Akta placówek terenowych.

- Korespondencja wychodząca, przychodząca, raporty kasowe.  
1948-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 35
412. Keren ha-Jesod. Wrocław.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy imienne  
płatników.  
1947-1948, rkps, mps, j. jid. j. pol., l., s. 129
413. Keren ha-Jesod. Wrocław.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy imienne  
płatników.  
1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 258
414. Keren ha-Jesod. Zabrze.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, raporty kasowe,  
wykazt imienne płatników.  
1948-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 64
415. Keren ha-Jesod. Ząbkowice, Ziębice.  
Akta placówek terenowych.  
Protokoły, korespondencja wychodząca, przychodząca, raporty  
kasowe, wykazy imienne płatników (Ziębice).  
1948-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 131
416. Keren ha-Jesod. Złotoryja, Żary.  
Akta placówek terenowych.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, raporty kasowe,  
wykazy imienne płatników.  
1948-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 124

## Agencja Żydowska dla Palestyny.

417. Agencja Żydowska dla Palestyny. Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1948, rkps, mps, mps pow., j. franc., j. hebr., j. jid., j. pol., l.,  
s. 88
418. Agencja Żydowska dla Palestyny. Biuletyny.  
*Biuletyn Informacyjny Agencji Żydowskiej dla Palestyny* (nr 9- 24,  
26-35, 37-42, 44-51/1948)  
1948, mps pow., j. pol., l., s. 122
419. Agencja Żydowska dla Palestyny. Biuletyny.  
*Biuletyn Informacyjny Agencji Żydowskiej dla Palestyny* (nr 52-63,  
65-70, 72-76, 78-84/1948).  
1948, mps pow., j. pol., l., s. 101
420. Agencja Żydowska dla Palestyny. Biuletyny.  
*Biuletyn Informacyjny Agencji Żydowskiej dla Palestyny* (nr 85-  
100, 102).  
1948, mps pow., j. pol., l., s. 55
421. Agencja Żydowska dla Palestyny. Materiały  
wydawnicze.  
„Di Woch” (Jerozolima, nr 14, 25, 36, 58/1947).  
1947, druk, j. jid., l., s. 64
422. Agencja Żydowska dla Palestyny. Materiały  
wydawnicze.

„The Jewish Agency`s Digest of Press and Events” (Jerozolima, nr 6/1948, 48, 50/1949).

1948-1949, druk, j. ang., poszyt., s. 218

423. Agencja Żydowska dla Palestyny. Materiały  
wydawnicze.

„Eriec Israel. Fakty i cifry” (Jerozolima, 1947), *Eriec Israel – Biulletien* (Jerozolima, 1947, 1949), „Jewriejskaja Paliestina – Biulletien” (Paryż, 1947), *Wystuplienije Dawida Ben Guriona* (Jerozolima, 1947), *Biuletin – Ha-Owed He-Chaluc szel Sochnot Ha-Jehudi* (nr 1, 46, 47/1946).

1947, mps pow., druk, j. hebr., j. ros., l., s. 175

## **Keren Kajemet le-Israel – Żydowski Fundusz Narodowy.**

### **Akta organizacyjne – ogólne.**

424. Keren Kajemet. Łódź.

Akta organizacyjne.

Statut Stowarzyszenia Żydowski Fundusz Narodowy – odpis.

b. d., mps pow., j. pol., l., s. 6

425. Keren Kajemet. Łódź.

Akta organizacyjne.

Okólniki.

1946, mps pow., j. hebr., j.jid., l., s. 123

426. Keren Kajemet. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Okólniki.  
1947, mps pow., j. jid., j. pol., l., s.145
427. Keren Kajemet. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Okólniki.  
1948, mps pow., j. hebr., j. jid., l., s. 116
428. Keren Kajemet. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Okólniki.  
1949, mps pow., j. hebr., j. jid., l., s. 111
429. Keren Kajemet.  
Akta organizacyjne.  
Okólniki centali w Jerozolimie i KKL w Austrii.  
1948-1949, mps pow., j. hebr., j. jid., l., s. 169
430. Keren Kajemet. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Sprawozdania ogólne z konferencji w Łodzi.  
1947, mps pow., j. jid., j. pol., l., s. 21
431. Keren Kajemet.  
Akta organizacyjne.  
Sprawozdania i uchwały kongresu KKL w Bazylei.  
b. d., mps pow., j. hebr., l., s. 22
432. Keren Kajemet.  
Akta organizacyjne.



Przemówienie dra A. Granskiego, przewodniczącego KKL,  
Jerozolima 26.10.1948.

b. d., mps pow., j. hebr., l., s. 34

433. Keren Kajemet. Łódź.

Akta organizacyjne.

Korespondencja wychodząca, przychodząca.

1946, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 357

434. Keren Kajemet. Łódź.

Akta organizacyjne.

Korespondencja wychodząca, przychodząca (styczeń – czerwiec).

1947, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. niem., j. pol., l., s. 364

435. Keren Kajemet. Łódź.

Akta organizacyjne.

Korespondencja wychodząca, przychodząca (lipiec – grudzień).

1947, mps, j. ang., j. hebr., j. jid., j. pol., j. słow., l., s. 302

436. Keren Kajemet. Łódź.

Akta organizacyjne.

Korespondencja wychodząca, przychodząca.

1948, rkps, mps, j. ang., j. franc., j. hebr., j. jid., j. niem., j.  
pol., l., s. 411

437. Keren Kajemet. Łódź.

Akta organizacyjne.

Korespondencja wychodząca, przychodząca.

1949, rkps, mps, mps pow., j. ang., j. franc., j. hebr., j. hol., j.  
jid., j. pol., l., s. 532

438. Keren Kajemet. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja z Jerozolimą wychodząca, przychodząca.  
1946-1947, rkps, mps, j. hebr., j. jid., l., s.
439. Keren Kajemet. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja z Jerozolimą, Tel Awiwem wychodząca,  
przychodząca.  
1948, mps, j. franc., j. hebr., j. jid., l., s.
440. Keren Kajemet. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja z Jerozolimą, Tel Awiwem przychodząca.  
1949, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.
441. Keren Kajemet. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Akcja Negew. Teksty, odezwy, *Ha-Negew. Zaml material  
gewidmet dem Negew* (1948).  
1948, b. d., rkps, mps, mps pow., j. jid., j. pol., l., s.
442. Keren Kajemet. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Cegielki na KKL, puste formularze.  
b. d., druk, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.

**Akta personalne.**

443. Keren Kajemet. Łódź.  
Akta personalne.  
Deklaracje składkowiczów na rzecz KKL.

1949, rkps, mps pow., j. hebr., j. jid., l., s. 66

## **Wydział Prawny.**

444. Keren Kajemet. Wydział Prawny.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca dot. spraw majątkowych (styczeń – lipiec).  
1948, mps, j. hebr., j. pol., l., s. 310
445. Keren Kajemet. Wydział Prawny.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca dot. spraw majątkowych (sierpień – wrzesień).  
1948, rkps, mps, j. pol., l., s. 330
446. Keren Kajemet. Wydział Prawny.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca dot. spraw majątkowych (październik – grudzień).  
1948, rkps, mps, j. pol., l., s. 371
447. Keren Kajemet. Wydział Prawny.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca dot. spraw majątkowych (styczeń).  
1949, rkps, mps, j. pol., l., s. 276
448. Keren Kajemet. Wydział Prawny.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca dot. spraw majątkowych (luty).  
1949, rkps, mps, j. hebr., j. pol., l., s. 278.
449. Keren Kajemet. Wydział Prawny.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca dot. spraw

majątkowych (marzec).

1949, rkps, mps, j. hebr., j. pol., l., s. 466

450. Keren Kajemet. Wydział Prawny.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca dot. spraw majątkowych (kwiecień).  
1949, rkps, mps, j. ang., j. hebr., j. pol., l., s. 354
451. Keren Kajemet. Wydział Prawny.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca dot. spraw majątkowych (maj).  
1949, rkps, mps, j. hebr., j. pol., l., s. 437
452. Keren Kajemet. Wydział Prawny.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca dot. spraw majątkowych (czerwiec).  
1949, rkps, mps, j. ang., j. pol., l., s. 332
453. Keren Kajemet. Wydział Prawny.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca dot. spraw majątkowych (lipiec).  
1949, rkps, mps, j. pol., l., s. 311
454. Keren Kajemet. Wydział Prawny.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca dot. spraw majątkowych, odpisy aktów notarialnych (sierpień).  
1949, rkps, mps, j. pol., l., s. 335
455. Keren Kajemet. Wydział Prawny.  
Korespondencja, odpisy aktów notarialnych (wrzesień).  
1949, rkps, mps, j. ang., j. pol., l., s. 259

456. Keren Kajemet. Wydział Prawny.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca dot. spraw majątkowych (październik – grudzień, styczeń 1950).  
1949-1950, rkps, mps, j. pol., l., s. 345 (406)
457. Keren Kajemet. Wydział Prawny.  
Korespondencja dot. wniosków o zabezpieczenie praw majątkowych, wnioski.  
1948-1949, mps, j. pol., l., s. 215 (255)
458. Keren Kajemet. Wydział Prawny.  
Sprawy majątkowe. Ankiety o właścicielach i spadkobiercach.  
b. d., rkps, mps pow., j. pol., l., s. 94
459. Keren Kajemet. Wydział Prawny.  
Wypisy aktów notarialnych.  
1949, mps pow., j. pol., l., s. 114 (235)

### **Akta finansowe.**

460. Keren Kajemet. Akta finansowe.  
Sprawozdania kasowe – zestawienia sum przychodzących na rzecz KKL i zestaw rozchodów.  
1946-1949, rkps, j. pol., l., s. 156
461. Keren Kajemet. Akta finansowe.  
Zestaw wpływów na rzecz KKL przez PKO.  
1946-1949, rkps, j. pol., l., s. 115

### **Materiały wydawnicze.**

462. Keren Kajemet. Materiały wydawnicze.  
Biuletyny KKL Łódź.  
1948, mps pow., j. jid., j. pol., l., s. 68 (144)
463. Keren Kajemet. Materiały wydawnicze.  
Biuletyny *Jedijot Keren Kajemet be-Austria*.  
1946, 1948, b. d., mps pow., j. hebr., j. jid., j. rum., l., s. 57
464. Keren Kajemet. Materiały wydawnicze.  
Biuletyny (Jerozolima).  
1946-1948, mps pow., j. hebr., j. jid., l., s. 256 (278)
465. Keren Kajemet. Materiały wydawnicze.  
Wydawnictwa krajowe i zagraniczne: *Keren Kayemeth le-Israel. Bericht des Hauptbueros an den XVI Zionistenkongress in Zuerich* (Jerozolima, 1929), *Keren Comment* (Bazylea, nr 3/1946), „Ha-olam” (nr 33, 36, 38, 40/1946), „Spolkove Zpravy” (Bratysława, nr 10/1948), „Keren Kajemet Jedijot” (1948), *A midber wert balebt* (Jerozolima), *Pustynia wraca do życia* (Łódź), *Peulot Ha-Keren Ha-Kajemet* (Jerozolima), *Biuletyn Palestyński* (Jerozolima, nr 1/1948), Josef Wajc „Naje bagrifin in undzere kolonizacje-wegn” (Jerozolima, 1949), „Ha-jiszuw le-geulat ha-arec”, *Una decision de transcendencia historica* (Buenos Aires), A. Granowski „Afn szwel fun der medine” (Jerozolima), *Kama* (Jerozolima, 1946), *Uwdot we-misparim* (Jerozolima, 1947).  
1929, 1946-1949, b. d., mps pow., druk, j. ang., j. hebr., j. hiszp., j. jid., j. niem., j. pol., j. słow., l., s. 345 (349)
466. Keren Kajemet. Materiały wydawnicze.  
„Kornejnu” (nr 1, 3-4/1949).  
1949, druk, j. jid., l., s. 113 (151)
467. Keren Kajemet. Materiały wydawnicze.

„Jedijot Le-more” (Jerozolima).  
1946, 1948, druk, j. hebr., l., s. 40 (56)

468. Keren Kajemet. Materiały wydawnicze.  
*Wielki sukces akcji sadzenia „Lasu im. Żydów Posłkich”, Negew i Keren Kajemet, Trzy Symbole, Di jidisze industrie in wuks, Szósta konferencja „Zew Ziemi” w Jerozolimie, Der Jidiszer bodn in Erec Israel.*  
b. d., mps, mps pow., j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 49 (147)
469. Keren Kajemet. Materiały wydawnicze.  
Sylwetki działaczy syjonistycznych: Achad Ha`am, Eliezer Ben Yehuda Chaim Nachman Bialik, A. D. Gordon, Theodor Herzl, rabbi Zvi Hirsh Kalisher, Berl Katznelson, rabbi Kook, Max Nordau, Y. L. Pinsker, baron Rothschild, Herman Schapira, Nachum Sokolov, Henrietta Szold, Yosef Trumpeldor, Menahem Ussishkin, Chaim Weitzman.  
b. d., fotokopie, l., s. 17 (49)
470. Keren Kajemet. Materiały wydawnicze.  
Kalendarz na rok 5709 (1948/49) i materiały do niego.  
b. d., mps, druk, j. pol., l., s. 142
471. Keren Kajemet. Materiały wydawnicze.  
*Keren Kajemet geszichte un proncipn* (1946, 3 egz.), *45 jor KKL* ([1946], 2 egz.), *Emek Izrael cum 25 jerikn jubl* (1947), *Di dergrajchung fun KKL* (1947, 4 egz.)  
1946-1947, mps pow., j. jid., l., s. 70 (129)
472. Keren Kajemet. Materiały wydawnicze.  
*Ha-chinuch ba-erec Israel, Ha-jeladim We-Keren Kajemet, Jom Usiszkin.* (Edukacja w Erec, Dzieci i KKL- zarysy scenariuszy filmów, *Materiały ku pamięci M. Ussishkina*).  
b. d., mps pow., j. hebr., l., s. 22

473. Keren Kajemet. Materiały wydawnicze.  
*Tubiszwat* (Łódź, 1947, 2 egz.), *A stal sa tam velky zazrak-  
chanukowa divadelna hra* (Bratysława, 1947), *Chanuka*.  
1947, b. d., mps pow., j. hebr., j. jid., j. słowac., l., s. 47 (73)
474. Keren Kajemet. Materiały propagandowe.  
Gazetki ścienne.  
1947, b. d., druk, j. ang., j. hebr., j. jid., j. pol., j. słowac., l., s.  
38 (55)
475. Keren Kajemet. Materiały propagandowe.  
Plakaty.  
b. d., druk, j. hebr., j. pol., l., s. 21 (49)
476. Keren Kajemet. Materiały propagandowe.  
Ulotki, plakaty.  
b. d., druk, j. hebr., j. hol., j. jid., j. pol., l., s. 46 (81)
477. Keren Kajemet.  
Materiały do publikacji.  
b. d., mps pow., j. hebr., j. jid., l., s. 27

### **Akta placówek terenowych.**

478. Keren Kajemet. Aleksandrów Łódzki, Będzin. Akta  
organizacyjne.  
Sprawozdania, korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1946-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 83



479. Keren Kajemet. Biały Kamień.  
Akta organizacyjne.  
Protokół, sprawozdanie, korespondencja wychodząca,  
przychodząca.  
1947-1949, rkps, mnps, j. heb., j. jid., j. pol., l., s. 119
480. Keren Kajemet. Białystok, Bielsk Podlaski. Akta  
organizacyjne.  
Protokół (Białystok), sprawozdania, korespondencja wychodząca,  
przychodząca, wykazy imienne płatników (Bielsk Podl.)  
1946-1949, rkps, mps, fot., j. jid., j. pol., l., s. 152
481. Keren Kajemet. Bielawa.  
Akta organizacyjne.  
Protokół, sprawozdania, korespondencja wychodząca,  
przychodząca.  
1946-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 270
482. Keren Kajemet. Bielsko – Biała.  
Akta organizacyjne.  
Sprawozdania, korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1946-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 226
483. Keren Kajemet. Boguszów, Bolków.  
Akta organizacyjne.  
Protokół (Boguszów), sprawozdanie, korespondencja wychodząca,  
przychodząca.  
1946-1949, rkps, mps, mps pow., j. jid., j. pol., l., s. 164
484. Keren Kajemet. Bydgoszcz.  
Akta organizacyjne.  
Protokół, sprawozdanie, korespondencja wychodząca,

przychodząca.

1946-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.

485. Keren Kajemet. Bystrzyca.

Akta organizacyjne.

Sprawozdania, korespondencja wychodząca i przychodząca.

1946-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s.

486. Keren Kajemet. Bytom.

Akta organizacyjne.

Protokoły, korespondencja wychodząca, przychodząca, skład osobowy Zarządu.

1946-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.

487. Keren Kajemet. Chełm Lub., Chojnów, Chorzów, Chrzanów.

Akta organizacyjne.

Sprawozdanie, korespondencja wychodząca, przychodząca.

1946-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.

488. Keren Kajemet. Cieszyn, Częstochowa.

Akta Organizacyjne.

Korespondencja Komitetu, korespondencja adw. Ignacego Sznala. Protokół, sprawozdanie, korespondencja, wykaz imienny wpłacających składki (Częstochowa).

1946-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.

489. Keren Kajemet. Dąbrowa Górnicza, Dębica, Duszniki Zdrój, Dzierżoniów. Akta organizacyjne.

Protokół (Dzierżoniów), sprawozdania (Dąbrowa Górn., Duszniki Zdrój), korespondencja wychodząca, przychodząca, wykaz imienny ofiarodawców (Dębica).

1946-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 161

490.                               Keren Kajemet. Gdańsk.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1946-1948, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.
491.                               Keren Kajemet. Gliwice, Głuszycza, Gorlice. Akta  
organizacyjne.  
Sprawozdanie, korespondencja wychodząca, przychodząca, wykaz  
imienny wpłacających składki na rzecz KKL (Gorlice).  
1946-1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 61
492.                               Keren Kajemet. Jar.  
Akta organizacyjne.  
Sprawozdanie, korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy  
imiennie ofiarodawców.  
1946-1948, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.
493.                               Keren Kajemet. Jawor.  
Akta organizacyjne.  
Protokoły, sprawozdania, korespondencja wychodząca,  
przychodząca.  
1946-1949, rkps, mps, fot., j. hebr. j. jid., j. pol., l., s.
494.                               Keren Kajemet. Jelenia Góra.  
Akta organizacyjne.  
Okólniki, protokoły, sprawozdania, sprawozdania kasowe, wykazy  
imiennie płatników.  
1946-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.
495.                               Keren Kajemet. Jelenia Góra.

- Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1946-1949, rkps, mps, j. jid. j. pol., l., s.
496. Keren Kajemet. Kalisz.  
Akta organizacyjne.  
Protokoły, sprawozdania, korespondencja wychodząca,  
przychodząca.  
1946-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.
497. Keren Kajemet. Kamienna Góra.  
Akta organizacyjne.  
Protokoły, sprawozdanie, korespondencja wychodząca,  
przychodząca.  
1946-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.
498. Keren Kajemet. Katowice.  
Akta organizacyjne.  
Sprawozdania, wykazy imienne członków, deklaracje  
składkowiczów.  
1948-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s.
499. Keren Kajemet. Katowice.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca,  
1946-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.
500. Keren Kajemet. Kłodzko.  
Akta organizacyjne.  
Sprawozdanie, korespondencja wychodząca, przychodząca, wykaz  
imienny aktywistów Funduszu w Kłodzku.  
1946-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.

501. Keren Kajemet. Koło.  
Akta organizacyjne.  
Sprawozdanie, korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1946-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s.
502. Keren Kajemet. Kraków.  
Akta organizacyjne.  
Okólniki, protokół.  
1947-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.
503. Keren Kajemet. Kraków.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1946-1947, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.
504. Keren Kajemet. Kraków.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1948, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.
505. Keren Kajemet. Kraków.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.
506. Keren Kajemet. Kraśnik, Kudowa Zdrój  
Akta organizacyjne.  
Protokoły, sprawozdania, korespondencja.  
1946-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s.

507. Keren Kajemet. Legnica.  
Akta organizacyjne.  
Okólnik, protokół, sprawozdania.  
1947-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s.
508. Keren Kajemet. Legnica.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1946-1949, rkps, mps, fot., j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.
509. Keren Kajemet. Lubawa, Lubawka, Ludwikowice,  
Łask.  
Akta organizacyjne.  
Sprawozdanie, korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1946-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s.
510. Keren Kajemet. Lublin.  
Akta organizacyjne.  
Protokoły, sprawozdania, korespondencja wychodząca,  
przychodząca.  
1946-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.
511. Keren Kajemet. Mieroszów, Międzyrzec Podlaski,  
Mysłowice.  
Akta organizacyjne.  
Protokół, sprawozdania, korespondencja wychodząca,  
przychodząca.  
1946-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s.
512. Keren Kajemet. Niemcza.  
Akta organizacyjne.  
Protokoły, sprawozdanie, korespondencja przychodząca,

- wychodząca.  
1946-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s.
513. Keren Kajemet. Nowa Ruda, Nowa Sól.  
Akta organizacyjne.  
Protokół, sprawozdanie, korespondencja wychodząca,  
przychodząca.  
1946-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.
514. Keren Kajemet. Nowy Sącz.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1946-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s.
515. Keren Kajemet. Olsztyn.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1946-1948, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.
516. Keren Kajemet. Opole.  
Akta organizacyjne.  
Protokoły, sprawozdania, korespondencja wychodząca,  
przychodząca.  
1946-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.
517. Keren Kajemet. Oświęcim.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca, wykaz imienny  
płatników.  
1946-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.
518. Keren Kajemet. Otwock.

- Akta organizacyjne.  
Sprawozdanie, korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1946-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.
519. Keren Kajemet. Pabianice, Pieszyce.  
Akta organizacyjne.  
Protokoły, sprawozdania, korespondencja wychodząca,  
przychodząca.  
1946 -1949, rkps, mps, j, hebr., j. jid., j. pol., l., s.
520. Keren Kajemet. Pilawa Górna, Piotrków.  
Akta organizacyjne.  
Sprawozdanie, korespondencja wychodząca, przychodząca, wykaz  
imienny płatników (Piotrków).  
1947-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.
521. Keren Kajemet. Płock, Poznań.  
Akta organizacyjne.  
Sprawozdanie, korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy  
imiennie ofiarodawców.  
1947-1949, rkps, mps, druk, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.
522. Keren Kajemet. Przemyśl.  
Akta organizacyjne.  
Protokół, sprawozdanie, korespondencja wychodząca,  
przychodząca.  
1946-1949, rkps, mps, fot., j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.
523. Keren Kajemet. Radom.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja przychodząca i wychodząca, wykazy imienne  
ofiarodawców.



1946-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.

524. Keren Kajemet. Rzeszów, Siedlce, Sokołowsko.  
Akta organizacyjne.  
Sprawozdanie, korespondencja wychodząca, przychodząca, wykazy  
imiennie ofiarodawców.  
1946-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.
525. Keren Kajemet. Sosnowiec.  
Akta organizacyjne.  
Protokoły, sprawozdanie, korespondencja wychodząca,  
przychodząca.  
1946-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.
526. Keren Kajemet. Strzegom.  
Akta organizacyjne.  
Sprawozdanie, korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1946-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.
527. Keren Kajemet. Szczecin.  
Akta organizacyjne.  
Protokoły, sprawozdania.  
1946-1949, rkps, mps, mps pow., j. jid., j. pol., l., s.
528. Keren Kajemet. Szczecin.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1946-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.
529. Keren Kajemet. Świdnica.  
Akta organizacyjne.  
Protokół, sprawozdanie, korespondencja wychodząca,

przychodząca.

1946-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.

530. Keren Kajemet. Świebodzice.

Akta organizacyjne.

Protokół, sprawozdanie, korespondencja wychodząca,  
przychodząca.

1946-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.

531. Keren Kajemet. Tarnów, Tomaszów Maz.

Akta organizacyjne.

Protokoły, sprawozdania, korespondencja wychodząca,  
przychodząca.

1947-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.

532. Keren Kajemet. Wałbrzych- Sobięcin.

Akta organizacyjne.

Protokoły, wykazy imienne płatników.

1947, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.

533. Keren Kajemet. Wałbrzych- Sobięcin.

Akta organizacyjne.

Korespondencja wychodząca, przychodząca.

1946-1947, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.

534. Keren Kajemet. Wałbrzych- Sobięcin.

Akta organizacyjne.

Korespondencja wychodząca, przychodząca.

1948-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s.

535. Keren Kajemet. Warszawa.

Akta organizacyjne.

Protokoły i sprawozdania.

1946-1948, rkps, j. pol., l., s. 23

536. Keren Kajemet. Warszawa.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1946-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 263
537. Keren Kajemet. Włocławek.  
Akta organizacyjne.  
Protokół, sprawozdanie, korespondencja wychodząca,  
przychodząca.  
1946-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 73
538. Keren Kajemet. Wrocław.  
Akta organizacyjne.  
Protokoły, sprawozdania.  
1947-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., poszyt., l., s. 96
539. Keren Kajemet. Wrocław.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1946-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 452
540. Keren Kajemet. Zabrze, Zagórze.  
Akta organizacyjne.  
Korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1946-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 148
541. Keren Kajemet. Zawiercie, Ząbkowice Śląskie,  
Zduńska Wola, Zgierz.  
Akta organizacyjne.

Protokół, sprawozdania, korespondencja wychodząca,  
przychodząca.

1946-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 126

542. Keren Kajemet. Ziębice.

Akta organizacyjne.

Sprawozdania, korespondencja wychodząca, przychodząca.

1946-1949, rkps, mps, j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 262

543. Keren Kajemet. Złotoryja.

Akta organizacyjne.

Sprawozdanie, korespondencja wychodząca, przychodząca.

1946-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 95

544. Keren Kajemet. Żary.

Akta organizacyjne.

Sprawozdanie, korespondencja wychodząca, przychodząca.

1946-1949, rkps, mps, j. ang., j. jid., j. pol., l., s. 119

545. Keren Kajemet. Varia.

Raporty finansowe, kwity, materiały fragmentaryczne.

b. d., mps pow., j. hebr., l., s. 58

## **Żydowski Klub Sportowy Makabi.**

546. Makabi. Łódź.

Akta organizacyjne.

Statut stowarzyszenia Makabi.

1946, rkps, j. pol., l., s. 4

547. Makabi. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Sprawozdania.  
b. d., 1946, mps, j. pol., l., s. 11 (9)
548. Makabi. Łódź.  
Akta organizacyjne.  
Statut Polskiego Związku Tenisa Stołowego, korespondencja,  
regulaminy sędziwskie dot. tenisa stołowego, inwentarze, preliminarze  
budżetowe, puste legitymacje i formularze.  
1946-1948, rkps, mps, mps pow., druk, j. pol., l., s. 79 (70)
549. Makabi. Łódź.  
Akta personalne.  
Deklaracje członkowskie Żydowskiego Klubu Sportowego Makabi.  
**Indeks osób.**  
1946, rkps, mps pow., j. pol., l., s. 105

## **Załączniki.**

### **Światowa Organizacja Syjonistyczna (1926-1927)**

550. Światowa Organizacja Syjonistyczna.  
Sprawozdania i rezolucje z działalności Organizacji Syjonistycznej.  
1927, mps pow., j. hebr., j. niem., l., s. 112
551. Światowa Organizacja Syjonistyczna.  
Memoranda i oświadczenia.  
1927, mps pow., j. niem., l., s. 53

552. Światowa Organizacja Syjonistyczna.  
Korespondencja przychodząca do dra I. Rabina, Wrocław.  
1927, mps, mps pow., j. niem., l., s. 26
553. Światowa Organizacja Syjonistyczna.  
Presse-Revue, „Unser Fonds” – biuletyn Keren Kajemet.  
1926-1927, mps pow., druk, j. niem., l., s. 88

### **Szkolnictwo hebrajskie.**

554. Szkolnictwo hebrajskie. Bielawa. Kursy.  
Sprawozdania, formularze i ankiety wypełniane przez nauczycieli,  
korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1949, rkps, mps, j. hebr., l., s. 100
555. Szkolnictwo hebrajskie. Bielsko. Kursy.  
Sprawozdania, formularze i ankiety wypełniane przez nauczycieli,  
korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1949, rkps, mps, j. hebr., l., s. 98
556. Szkolnictwo hebrajskie. Dzierżoniów.  
Sprawozdania, formularze i ankiety wypełniane przez nauczycieli,  
korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1949, rkps, mps, j. hebr., l., s. 131
557. Szkolnictwo hebrajskie. Katowice. Szkoła Hebrajska  
„Tarbut”.

Sprawozdania, formularze i ankiety wypełniane przez nauczycieli,  
korespondencja wychodząca, przychodząca.

1949, rkps, mps, j. hebr., l., s. 58

558. Szkolnictwo hebrajskie. Kraków. Szkoła Hebrajska  
„Tarbut”.

Sprawozdania, formularze i ankiety wypełniane przez nauczycieli,  
korespondencja wychodząca, przychodząca.

1949, rkps, mps, j. hebr., j. pol., l., s. 130

559. Szkolnictwo hebrajskie. Legnica. Szkoła im. Ch. N.  
Bialika.

Sprawozdania, formularze i ankiety wypełniane przez nauczycieli,  
korespondencja wychodząca, przychodząca.

1949, rkps, mps, j. hebr., j. pol., l., s. 136

560. Szkolnictwo hebrajskie. Łódź. Szkoła im. Bojowników  
Getta.

Sprawozdania, formularze i ankiety wypełniane przez nauczycieli,  
korespondencja wychodząca, przychodząca.

1949, rkps, mps, j. hebr., l., s. 39

561. Szkolnictwo hebrajskie. Szczecin. Siedmioklasowa  
Szkoła Hebrajska.

Sprawozdania, formularze i ankiety wypełniane przez nauczycieli,  
korespondencja wychodząca, przychodząca.

1949, rkps, mps, j. hebr., j. pol., l., s. 130

562. Szkolnictwo hebrajskie. Wałbrzych. Szkoła Hebrajska  
im. Bojowników Getta.

Sprawozdania z działalności, formularze i ankiety wypełniane przez  
nauczycieli, korespondencja wychodząca, przychodząca, listy płac.

1949, rkps, mps pow., j. hebr., j. pol., l., s. 227

563. Szkolnictwo hebrajskie. Wrocław. Szkoła Hebrajska im. Bojowników Getta.  
Sprawozdania, formularze i ankiety wypełniane przez nauczycieli, korespondencja wychodząca, przychodząca.  
1947, 1949, rkps, mps, j. hebr., l., s. 100

### **Biuletyny, materiały wydawnicze i propagandowe.**

564. Biuletyny. Jewish Telegraphic Agency.  
*Daily News Bulletin Issued by the Jewish Telegraphic Agency*  
(Londyn, 20.11.1946 – 12.01.1947).  
1946-1047, mps pow., j. ang., l., s. 284
565. Biuletyny. Jewish Telegraphic Agency.  
Biuletyn (styczeń – luty).  
1947, mps pow., j. jid., l., s. 336
566. Biuletyny. Jewish Telegraphic Agency.  
Biuletyn (marzec – kwiecień).  
1947, mps pow., j. jid., l., s. 320
567. Biuletyny. Jewish Telegraphic Agency.  
*Bulletin Quotidien d'Informations de l'Agence Telegraphique Juive*  
(nr 23, 24/1947).  
1947, mps pow., j. franc, l., s. 16



568. Biuletyny. Jewish Telegraphic Agency.  
*Daily News Bulletin Issued by the Jewish Telegraphic Agency*  
(Londyn, maj – czerwiec 1949).  
1949, mps pow., j. ang., l., s.227
569. Biuletyny.  
„Mishmar” *Feature and News Service* (Londyn, nr 115, 118, 120,  
122, 124/1948).  
1948, mps pow., j. ang., l., s. 27
570. Biuletyny. Kongres Żydowski w Bazylei i  
Sztokholmie.  
*Kongrecion. Kongres – Biuletin* (Bazyela, nr 4, 13/1946), *Jedijes.*  
*Arojsgegebn fun jidiszn welt-konferens un skandinawiszn cjonistiszn*  
*farband* (nr 5-8, 10/1946), *Jedijes. Arojsgegebn fun der szwedischer sekcje*  
*funem jidiszn welt-konferens in Sztokholm* (nr 2, 7/1946), *Din Wecheszbon*  
(Bazylea, 1946).  
1946, mps pow., j. hebr., j. jid., l., s. 125
571. Biuletyny. Palcor.  
*Palcor Bulletin* (listopad – grudzień).  
1946, mps pow., j. jid., l., s. 137
572. Biuletyny. Palcor.  
*Palcor Bulletin* (styczeń – luty).  
1947, mps pow., j. jid, l., s.182
573. Biuletyny. Palcor.  
*Palcor Bulletin* (marzec – czerwiec).  
1947, mps pow., j. jid., l., s. 220
574. Biuletyny. Palcor.

*Palcor Bulletin* (lipiec, wrzesień – grudzień).  
1947, mps pow., j. jid., l., s. 146

575. Biuletyn. Palcor.  
*Palcor Bulletin* (styczeń – marzec, czerwiec – lipiec, grudzień).  
1947, mps pow., j. ang., l., s. 263

576. Biuletyny. Palcor.  
*Palcor Bulletin* (styczeń – marzec).  
1948, mps pow., j. ang., l., s. 198

577. Biuletyny. Palcor.  
*Palcor Bulletin* (kwiecień – wrzesień).  
1948, mps pow., j. ang., l., s. 223

578. Biuletyny. Palcor.  
*Palcor Bulletin* (styczeń – wrzesień).  
1948, mps pow., j. jid., l., s. 409

579. Biuletyny. Palcor.  
*Informations de L`Agence Telegraphique Palcor* (Paryż, styczeń –  
marzec).  
1949, mps pow., j. franc., l., s. 21

580. Biuletyny.  
*Biuletyn Poalej Emunej Istroel Be-polin* (Łódź, nr 23/1946, 27,  
28/1947)  
1946-1947, mps pow., j. jid., l., s. 185

581. Biuletyny. Poselstwo Izraela.  
*Biuletyn Informacyjny Postelstwa Izraela* (Warszawa nr 4/1948, nr

- 3-6, 8-9, 212-17, 19-22/1949)  
1948-1949, mps pow., j. pol., l., s. 101
582. Biuletyny. Poselstwo Izraela.  
*Biuletyn Informacyjny Poselstwa Izraela* (Warszawa, nr 24-29, 32-37, 39, 40, 42/1949)  
1949, mps pow., j. pol., l., s. 106
583. Biuletyny.  
Biuletyn Ministerstwa Bezpieczeństwa Izraela, Biuletyn  
Ministerstwa Spraw Zagranicznych.  
1949, mps pow., j. hebr., j. jid., j. ros., l., s. 132
584. Biuletyny.  
Biuletyn United Nations Department of Public Information.  
1949, mps pow., j. ang., l., s. 84
585. Biuletyny. Tora Weawoda.  
*Biuletyn Mizrachi – Tora We-awoda* (Łódź).  
1947, mps pow., j. hebr., j. jid., l., s. 80
586. Hagana.  
Komunikaty Hagany (21.05 – 15.07.1948).  
1948, mps pow., j. pol., l., s. 93 (54)
587. Materiały wydawnicze.  
„Cijon Jugent” (Jerozolima, nr 3, 8, 9/1946, nr 13, 14, 17/1947, nr  
18/1948, nr 23, 24, 26/1949).  
1946-1949, druk., j. jid., l., s. 220 (172)
588. Materiały wydawnicze.

Wydawnictwa zagraniczne: „Dos Jidisze Folk” (NY, nr 9/1947, nr 3-6, 9, 10/1948).

1947-1948, druk, j. jid., l., s. 187

589. Materiały wydawnicze.

Wydawnictwa zagraniczne: Israel Cohen, *A Short History of Zionism* (Londyn, 1945), „Wos wil der cizonizm” (Jerozolima, 1946), „Palestine After the United Nations Decision” (NY, nr 7/1947), *Palestine. Facts and Figures* (Jerozolima, 1947), „American Jewish Congress Record” (NY, 1948), „Jewish Affairs” (Lodnyn, 1948), „Nasza Trybuna” (NY, nr 2,-3, 4/1948), „American OSE Review” (NY, nr 1-2/1948), „Vocea Sionista” (Wiedeń, 09.01.1949), „Gazette des Hopitaux” (Paryż, nr 34-35, 44/1949), „Dawar ha-szawua”, „Bnej Akiwa be-hapala” (b. d., Landsberg), “Farwos torn mir niszt farhandlen mit der Bon-regirung” (Buenos Aires, 1951, 2 egz.), „Bojer fun der Hejmat” (b. d., Tel Awiw, 3 egz.), *Ha-jiszuwim ha-iwrim ba-arec Israel. Reszima statistit* (Jerozolima, 1947), *Misparim we-uwdot* (1947), Hedim (1947).

1945-1951, b. d., druk, j. ang., j. franc., j. hebr., j. pol., j. rum., l., s. 500 (404)

590. Materiały wydawnicze.

Wydawnictwa zagraniczne: *Jidiszer welt konferens baricht fun Relief un Rehabilitacje Departament* (NY, 1946), *Ejn jidisz folk* – przemówienie Meira Hartmana na kongresie syjonistycznym w Pittsburghu (1948), *American Jewish Conference – Bulletin* (NY, nr 111/1947) *Ha-lochem* – pismo Ha-Noar Ha-Borochowi (Mediolan, nr 8/1947), *Hungarian Jewry Before and After the Persecution. Excerpt from the Publications of the Statistical Department of the World Jewish Congress, Hungarian Section* (b. d., Budapeszt), *A wendung ci der britiszer Lejbor Partaj fun der jidiszer arbeterszaft in Erec Isroel*, “Berg Scopus” (Bonn, nr 1/1948), „Ha-archijon ha-cijoni ha-merkazi” (fragment), *Be-jemej miwchan* (b. d., nr 5, 7, 11), *Belke Wind* – utwory, „Be-histadrut”, *Miszmar Ha-Negew* – wydawnictwa Histadrut Ha-klaliim szel Ha-owdim Ha-iwrim Ba-erec Izrael (Tel Awiw, 1947), *Dapim le-madrich be-gole* (Tel Awiw, 1948),

„Mifal” (b. d.), „The New Judea” (Londyn, 1948).

1946-1949, b. d., druk, mps pow., j. ang., j. hebr., j. jid., j. niem., l., s. 490

591. Materiały wydawnicze.

Wydawnictwa dla dzieci: *Bambi* (Tel Awiw), „Miszmar le-jeladim” (Tel Awiw, 1946-1947), „Lomir Kinder Lernen” dodatek do „Dos Naje Lebn” (Łódź, 1947), „Dapim le-jeled” (Paryż, 1948), *Dapim le-talmid* (Jerozolima, 1947), „Dawar le-jeled”, „Ha-cofe le-jeladim” nr 28/1947, nr 21/1948), „Kol jeladej alit ha-noar” (Francja, 1948).

1946-1947, druk, j. hebr., poszyt, l., s. 198

592. Materiały wydawnicze.

Michał Glazer *Projekt finansowania emigracji żydowskiej z Polski*, memoriał i pismo przewodnie autora do Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

b. d., mps, mps pow., j. pol., poszyt., l., s. 39

593. Materiały wydawnicze.

Josef Krasinski *Jediat ha-tewa*.

b. d., mps pow., j. hebr., l., s. 21

594. Materiały propagandowe.

Scenariusze filmów: „Izrael w boju” (Israel in Action), „The House in the Desert”, „Look Homeward Wanderers”, “Land of Promise”, “Assignment: Tel Aviv”.

1947, mps, j. ang., j. pol., l., s. 100

595. Materiały propagandowe.

Sztilim - gazetka ścienna niezidentyfikowanej organizacji młodzieżowej.

b. d., rkps, j. pol., l., s. 1

596. Varia.

Wydawnictwa różne.

b. d., mps pow., j. hebr., l., s. 160

597. Varia.

Materiały do publikacji?

b. d., mps., mps pow., j. hebr., j. jid., l., s. 49 (47)

### **Varia.**

598. Varia.

Protokoły posiedzeń wspólnych różnych organizacji.

1948, rkps, mps, j. hebr., l., s. 32

599. Varia.

Okólniki różne m.in. Ha-Szomer Ha-dati, Tora we-awoda i inne.

1949, b. d., mps pow., j. hebr., j. jid., l., s. 48

600. Varia.

Materiały niezidentyfikowane i fragmentaryczne m.in. wykazy imienne, korespondencja, sprawozdanie ze spotkania żałobnego po śmierci Lejba Jafo, wykazy mienne pracowników Punktu Produktywizacji Poalej Emunej i Mizrachi- Wałbrzych,

b. d., rkps, mps, mps pow., j. hebr., j. jid., j. pol., l., s. 126

601. Varia.

Dwie przedwojenne ulotki wyborcze Cair Cijon i Chalucej Cijon, broszura *Kinder far kinder* (1927).

1927, b. d., druk, j. jid., l., s. 11

## Aneks

### j. 20

Ajzenberg Mordka- 20

Ajzenberg Ruchla- 20

Ajzenberg Szmul Gerszon- 20

Ajzenberg Estera- 20

Asz Józef- 20

Asz Alicja- 20

Altstock Fania- 20

Auerbach Julia- 20

Ausibel Izak- 20

Baldinger Michał- 20

Ballenzweig Ozjasz- 20

Bank Chaim- 20

Bank Lea- 20

Bank Rózia- 20

Becher Wolf- 20

Berler Dawid- 20

Berler Bronia- 20

Berler Henryk- 20

Besser Julian- 20

Besser Hera- 20

Besser Szymon- 20

Biener Helena- 20  
Biener Henryk- 20  
Biener Ludmiła- 20  
Birencwajg Symcha Lejb- 20  
Bortensztejn Mojżesz- 20  
Bortensztejn Estera- 20  
Broder Kalman- 20  
Broder Felicja- 20  
Broder Janina- 20  
Broder Marcin Henryk- 20  
Bryks Symcha- 20  
Bryks Rachela- 20  
Bryks Fela- 20  
Centner Fała- 20  
Centner Róża- 20  
Chomeles Berta- 20  
Chomeles Fela- 20  
Cukier Chaim- 20  
Cukierman Rafał- 20  
Cukierman Tamara- 20  
Cukierman Mieczysław- 20  
Cymerbaum Szama- 20  
Cymerbaum Dora- 20



Dobrowolski Bolesław- 20

Dobrowolska Irena- 20

Dobrowolski Julian- 20

Dobrowolska Danuta Anna- 20

Doliński Dawid- 20

Dolińska Lea- 20

Duksztulski Benjamin- 20

Duksztulska Chaja- 20

Dymant Łaja- 20

Dyman Chawa- 20

Englard Gitla- 20

Estlein Abraham- 20

Estlein Antonina- 20

Estlein Marek- 20

Feder Anna- 20

Feiler Sala- 20

Feferman Dawid- 20

Frydman Cudyk- 20

Fersztman Bejla- 20

Fersztman Józef- 20

Finkielsztejn Zofia- 20

Fiszman Moszek J.- 20

Friedman Dawid- 20

Friedman Sara- 20  
Friedman Rachela- 20  
Friedman Zygmunt- 20  
Fryde Nuchem- 20  
Frydman Szolem- 20  
Frydman Miriam- 20  
Frydman Abram- 20  
Frydman Gienia- 20  
Frydman Norbert- 20  
Frydman Adam- 20  
Furer Samuel- 20  
Futerman Nauma- 20  
Futerman Sura Estera- 20  
Gampel Mieczysław- 20  
Giwerzman Gerszon- 20  
Giwerzman Berek- 20  
Gewelbe Pola- 20  
Gonczarski Boruch- 20  
Grauman Perla- 20  
Grinstein Salomon- 20  
Grodzieński Chaim- 20  
Grodzieńska Maria- 20  
Grün Abraham- 20

Grün Jena- 20  
Grynsztajn Fiszel- 20  
Grynsztajn Ryfka- 20  
Gurwicz Doba- 20  
Gurwicz Abram- 20  
Hass Samuel- 20  
Hendeles Rachmil- 20  
Hendeles Bronisława- 20  
Hendeles Zofia Helena- 20  
Hecht Mojżesz- 20  
Holand Ajzyk- 20  
Holand Beniek- 20  
Honig Mojżesz- 20  
Hopenhajm Edward- 20  
Hopenhajm Irena- 20  
Hopenhajm Wolf- 20  
Horniker Józef- 20  
Horniker Tusia- 20  
Imber Izak- 20  
Imber Sara- 20  
Imber Róża- 20  
Imber Klara- 20  
Ingbir Awigdor- 20

Ingbir Zysa Chana- 20

Minc Rywka- 20

Jakubowicz Eliasza- 20

Jakubowicz Henryk- 20

Jakubowicz Dora- 20

Jakubowicz Izaak- 20

Jakubowicz Regina- 20

Gewenter Abram- 20

Gewenter Maria- 20

Jakubowicz Icchok- 20

Jakubowicz Tauba- 20

Jakubowicz Zofia- 20

Jarmułkowski Adam- 20

Berman Doba- 20

Joffe Józef- 20

Judelewicz Jakub- 20

Kacnelson Róża- 20

Kajt Aron- 20

Kajtel Herman- 20

Kamiński Mieczysław- 20

Kanin Jan- 20

Kessel Elza- 20

Kessel Anna- 20

Kessel Irena- 20  
Kilbert Symcha- 20  
Kilbert Sara Bela- 20  
Kilbert Róża- 20  
Karpen Adam- 20  
Kolf Henryk- 20  
Końskier Dawid- 20  
Końskier Sala- 20  
Kopelewicz Elżbieta- 20  
Kopelewicz Szewel- 20  
Kopelowicz Benjamin- 20  
Koper Izrael- 20  
Korb Salomea- 20  
Krymołowski Icchak- 20  
Krymołowska Jadwiga- 20  
Krzętowski Wolf Moszek- 20  
Krzętowska Rywa- 20  
Krzętowska Apolonia- 20  
Kunica Tatjana- 20  
Goldsztajn Fajwel- 20  
Kuperszmidt Szloma- 20  
Sperber Sabina- 20  
Laista Jakub- 20

Landau Rywka- 20  
Landau Rosa- 20  
Landau Szmul- 20  
Gottlieb Matys- 20  
Landowski Szaja- 20  
Laurentowska Gitla Eugenia- 20  
Lenkawicki Froim- 20  
Lerner Ari- 20  
Lieberman Jakub- 20  
Lieberman Lida- 20  
Lieberman Zinaida- 20  
Lichtenfeld Szmul- 20  
Lichtenfeld Ida- 20  
Lilienthal Julian- 20  
Lilienthal Bronisława- 20  
Lipowicz Abraham (Adam)- 20  
Lipowicz Anastazja- 20  
Lipowicz Teresa- 20  
Lipowicz Izydor- 20  
Lipowiecki Leon- 20  
Lipszyc Józef- 20  
Litrowski Mojżesz- 20  
Litrowska Pola- 20

Litrowska Jenta- 20

Łabędzki (Kon) Mieczysław - 20

**j. 21**

Malowańczyk Grzegorz- 21

Mielnik Adam- 21

Mieszewicz Izak- 21

Mieszewicz Maria- 21

Mitelman Alter Mordka- 21

Mitelman Adela- 21

Miletman Heryk- 21

Mitelman Maria- 21

Morgensztern Natan- 21

Morgensztern Anna- 21

Mosberg Maria- 21

Nadler Simon- 21

Nadler Lora- 21

Nadler Henryk- 21

Nass Emanuel- 21

Nass Maria- 21

Nass Eleonora- 21

Nass Jerzy- 21

Niskier Mordka Majer- 21

Niskier Łaja- 21  
Nowensztern Jankiel- 21  
Nowensztern Pola- 21  
Nudelman Jakub- 21  
Nudelman Gessa- 21  
Ofman Abram- 21  
Grauman Perla- 21  
Ostrowicz Seweryn- 21  
Ostrowicz Saba- 21  
Ostrowicz Ida- 21  
Panusz Jakub- 21  
Parasol Franciszek- 21  
Parasol Felicja- 21  
Parasol Renata Hana- 21  
Pasler Abraham- 21  
Pinus Izaak- 21  
Pinus Zofia- 21  
Pinus Mieczysław- 21  
Płotnik Sula- 21  
Potaszer Sunia- 21  
Puczán Michał- 21  
Puczán Nadzieja- 21  
Rabinowicz Fryda- 21



Rabinowicz Fiszel- 21  
Rabinowicz Helena- 21  
Radzyمیński Marian- 21  
Rajwicz Jochweta- 21  
Raszbaum Jerzy- 21  
Raszbaum Fania- 21  
Raszbaum Natalia- 21  
Ratny Aron- 21  
Ratny Freida- 21  
Połowski Szymon- 21  
Reich Józef- 21  
Reich Mariem- 21  
Rosenbaum Izaak- 21  
Rosenbaum Dora- 21  
Rosenbaum Helena- 21  
Rosenbaum Sulamit- 21  
Rosner Jakub- 21  
Rosner Antonina- 21  
Rosner Felicja- 21  
Staszower Ewa- 21  
Roth Józef- 21  
Rotter Ludwika- 21  
Rottenstein Aron- 21

Rotszyld Mosze- 21  
Rozen Abe- 21  
Rozen Ruchla- 21  
Rozen Eliaz- 21  
Rozen Rachela- 21  
Rozenblum Szymon- 21  
Rozenal Fajwel- 21  
Rozenal Fajga- 21  
Rubanowicz Fima- 21  
Rubanowicz Symcha- 21  
Rubanowicz Piotr- 21  
Rubinsztejn Abram- 21  
Rzepa Abram- 21  
Rzepa Łaja- 21  
Rzezińska Sara- 21  
Sass Karol- 21  
Sawicz Zygmunt- 21  
Sawicz Rozalia- 21  
Sawicz Barbara Anna- 21  
Schlagier Bernard- 21  
Schlagier Walentyna- 21  
Schlechter Henryk- 21  
Schlechter Fryderyka- 21

Schlechter Marian- 21  
Schelchter Juliusz- 21  
Schlechter Edmund- 21  
Schubert Michał- 21  
Sendowska Ella- 21  
Sendowski Mieczysław- 21  
Siemiatycka Maria- 21  
Silberstein Henryk- 21  
Solarz Rubin- 21  
Solarz Ida- 21  
Solarz Chaja- 21  
Sołowiejczyk Wolf- 21  
Sołowiejczyk Roza- 21  
Sośniak Chil- 21  
Sośniak Rajzla Łaja- 21  
Sosniak Jankiel- 21  
Sośniak Rywa- 21  
Stekel Emil- 21  
Stekel Anda- 21  
Statter Bernard- 21  
Stemer Maks- 21  
Stemer Maria- 21  
Stern Natan- 21

Stern Regina- 21  
Goldsztajn Abram- 21  
Sternberg Leon- 21  
Stöcker- 21  
Sukno Abraham- 21  
Sukno Bronisława- 21  
Sukno Helena- 21  
Szapiro Moszko- 21  
Szapiro Ita- 21  
Szapiro Małka- 21  
Szapiro Chaim- 21  
Szcypior Mieczysław- 21  
Szcypior Jadwiga- 21  
Szejnberg Chaim- 21  
Szejnberg Bella- 21  
Kohn Szyja- 21  
Kohn Justyna- 21  
Szejnberg Lazar- 21  
Sztajn Izaak- 21  
Sztajn Hela- 21  
Sztajn Dawid- 21  
Sztajn Josef- 21  
Sztejnman Izrael- 21

Sztern Abram- 21  
Sztyleman Dawid- 21  
Sztyleman Chini- 21  
Sztyleman Mosze Szmul- 21  
Sztyncajgier Srul- 21  
Sztyncajgier Ajdla- 21  
Sztyncajgier Jenta- 21  
Szwymmer Dawid- 21  
Szwymmer Ida- 21  
Szyfman Majer- 21  
Szyfman Renia- 21  
Sztolc Aleksander- 21  
Sztolc Balka- 21  
Sztolc Heda- 21  
Śmiegielski Roman- 21  
Śmiegielska Irena- 21  
Śmiegielski Józef- 21  
Śmiegielska Joanna- 21  
Śpiewak Anna- 21  
Świerczuk Józef- 21  
Świerczuk Antonina- 21  
Świerczuk Ninel- 21  
Świerczuk Julian- 21

Unger Icek- 21  
Unger Cypa- 21  
Unger Małka- 21  
Wajntraub Jakub- 21  
Wajntraub Ida- 21  
Wajntraub Marian- 21  
Szenfled Rachela- 21  
Wajs Maksymilian- 21  
Wajsbrod Luba Szewa- 21  
Wajsbrod Jakub Hersz- 21  
Wajsbrod Bajla- 21  
Wajsbrod Pola- 21  
Waller Stanisław- 21  
Waller Bolesława- 21  
Waller Aleksander- 21  
Warszawer Srul- 21  
Weiskopf Moszek- 21  
Ferster Zosia- 21  
Welker Bronia- 21  
Gross Halina- 21  
Wertheim Mieczysław- 21  
Wilczyński Hejnoch- 21  
Wilczyńska Rywa Nycha- 21

Wilczyńska Liliana- 21  
Wilf Dawid- 21  
Winkelhaken Felicja- 21  
Wizenblut Herman- 21  
Włodawska Maria- 21  
Włodawski Julian- 21  
Wolfinger Henryk- 21  
Wolfinger Klaudyna- 21  
Wolfinger Józef- 21  
Wolfinger Julia- 21  
Wołowczyk Szlama- 21  
Wołowczyk Samuel- 21  
Wolicki Zygmunt- 21  
Zucker Zofia- 21  
Zylberberg Fajwel- 21  
Zylberberg Sura Rywka- 21  
Zylbernik Jakub- 21  
Zylbernik Amalia- 21  
Zylbernik Henryk- 21  
Zyserman Szulim Moszek- 21  
Zyserman Toba- 21

Ader Lula- 31  
Brachfeld Zygmunt- 31  
Epsztejn Simon- 31  
Feldman Pola- 31  
Feldman Szulamis- 31  
Goldberg Aron- 31  
Goldberg Dziunia- 31  
Goldberg Sara- 31  
Goldin Dawid- 31  
Godlstein Józef- 31  
Gutgold Sara- 31  
Kagan – Weksler Renia- 31  
Kewes Salomon Karol- 31  
Kreindler Leonia- 31  
Kreindler Stefania- 31  
Micenmacher Bejnysz- 31  
Najberg Marian- 31  
Piekielny Sergiusz- 31  
Pokrzywa Henryk- 31  
Pinchasik Maurycy- 31  
Rudlewska Halina- 31  
Serwetnik Jerzy- 31  
Serwetnik Lidia- 31



Szwarc Fela- 31

Szwarc Józek- 31

Wajselfisz Irena- 31

**j. 294**

Ajnes Perl- 294

Apelfeld Jehoszua- 294

Beznos Hersz (Herman)- 294

Dajczer Lieza?- 294

Frajtag Mojsze- 294

Frydman Rachmil Roman- 294

Fuks Abraham- 294

Fuks Dwojra- 294

Goldberg Chaskel Henryk- 294

Gurman Icchak- 294

Hajt Eleonora- 294

Kac Żenia- 294

Kant Norbert- 294

Kessel Marek- 294

Lajb Henoch- 294

Laufer Kalman- 294

Lipszyc Leon- 294

Margulies Jakow- 294

Milch Pinchas- 294

Pastik Szymon- 294

Rajgrodzki Szmul Jerzy- 294

Rauff Zygmunt- 294

Rotnicki Włodzimierz- 294

Solnik Rywen- 294

Sztern Abram- 294

Wajner Boruch- 294

Wildikan Ita- 294

Wildikan Natan- 294

Wilin Chaim- 294

### **j. 300**

Abramowicz Fajwel- 300

Abramowicz Sara- 300

Ajbuszyc Majlech- 300

Ajbuszyc Sara- 300

Arfa Jakow- 300

Arfa Estera- 300

Bajtner Rywka- 300

Bajtner Lewek- 300

Barg Sara- 300

Binsztok Aszer- 300

Bitter Ester- 300

Bitter Fajwel- 300

Blumenfeld Chaim Szloma- 300

Bendelman Gitl- 300

Bendelman Jechiel- 300

Brener Ajzyk- 300

Brener Cyla- 300

Bums Natan- 300

Fischer Chil- 300

Feder Frymeta- 300

Feldman Marek- 300

Feldman Miriam- 300

Furman Zajdl- 300

Gelbard Rachel- 300

Glecer Chaim- 300

Glecer Zisl- 300

Glewicka Sara- 300

Goldfinger Aron- 300

Goldfinger Rachel- 300

Granatowy Natan- 300

Granatowy Fajga- 300

Granatowy Frejda- 300

Granatowy Hersz- 300

Hauzer Nina- 300  
Herszkowicz Marian- 300  
Herszlikowicz Aron- 300  
Herszlikowicz Brejndl- 300  
Jakubowicz Walli?- 300  
Jakubowicz Mosze- 300  
Jeleń Icchak- 300  
Jeleń Rachel- 300  
Kierkowski Miriam- 300  
Kierkowski Szloma- 300  
Kilim Ester- 300  
Kilim Zisiek- 300  
Kocki Dawid- 300  
Kozak Rachel Lea- 300  
Lederman Sara- 300  
Lendner Abraham- 300  
Lewkowicz Icchak- 300  
Lewkowicz Riwa- 300  
Lubelska Anna- 300  
Moszkowicz Fela- 300  
Moszkowicz Pinkus- 300  
Nirenberg Chaja- 300  
Nirenberg Mosze- 300

Nusenbaum Hilda- 300

Obażański Abraham- 300

Obażański Sabina- 300

Ofman Hersz- 300

Rzendowski Halina- 300

Senderowicz Dawid- 300

Senderowicz Judl Lezer- 300

Skoczylas Ajzik- 300

Skoczylas Chaja- 300

Struś Frejdl- 300

Szponder Szolem- 300

Szpringer Dawid- 300

Szpringer Ester- 300

Szwarc Fena Gitla- 300

Szwarc Mosze- 300

Wajnsztok Szymsze- 300

Wajntraub Szyja- 300

Wielgus Gitl- 300

Wielgus Majer- 300

Winter Henia- 300

Zawoźniak Aron- 300

Zawoźniak Hela- 300

Zawoźniak Jozef- 300

Zawoźniak Zelda- 300

Zawoźnik Maria- 300

Zilberberg Ela- 300

Zilberberg Ida- 300

Zilberberg Lajb- 300

Zilberberg Pinchas- 300

**j. 549**

Abensztajn Estera- 549

Anikst Irma- 549

Altszuler Mietek- 549

Becher Ida- 549

Beilis Etia- 549

Beilis Iza- 549

Berkman Kuba- 549

Bergman Fania- 549

Biliński Abram- 549

Brod Aleksander- 549

Chumec Uszer- 549

Cynamon Lejzer- 549

Diament Feiga- 549

Diament Nina- 549

Diament Tauba- 549

Deul Leib- 549  
Dobrzecki Jan- 549  
Drewał Leib- 549  
Dykman Esterka- 549  
Falcman Chaim Wolf- 549  
Feinsznajder Ida- 549  
Finger Moniek- 549  
Finkielsztajn Noech- 549  
Fisch Rana- 549  
Fryd Sala- 549  
Gdalewicz Róża- 549  
Getz Henryk- 549  
Glassberg Moniek- 549  
Glezer Chaim- 549  
Glistman Szejndla- 549  
Glomb Gierszon- 549  
Goldberg Lajb- 549  
Goldsztajn Rachela- 549  
Gordon Abram- 549  
Gutfraind Basia- 549  
Hajblum Abram- 549  
Hejblum Estera- 549  
Jabłonka Marek- 549

Kac Abram- 549  
Kac Majer- 549  
Kac Naftali- 549  
Kagan Gita- 549  
Kagan Hinda- 549  
Kagan Josel- 549  
Kierszonowicz Chawa- 549  
Kohn Dwora- 549  
Kon Mojsze- 549  
Kopelman Aron- 549  
Krajer Cypora- 549  
Krajnowicz Borys- 549  
Krajnowicz Rubin- 549  
Krawczyk Josef- 549  
Lajwand Eliaz- 549  
Lipiński Lewi- 549  
Lipper Szarlotta- 549  
Litman Michał- 549  
Litman Sara- 549  
Lautenberg Zofia- 549  
Lothringer Nina- 549  
Majer Zygmunt- 549  
Majeranc Juliusz- 549



Mastbaum Henryk- 549  
Meller Dawid- 549  
Mindziuk Mania- 549  
Nagel Moszka- 549  
Nagel Naftali- 549  
Najman Jakub- 549  
Najmiler Berek- 549  
Nudelman Feiga- 549  
Prentki [Prędkie] Stefan- 549  
Raich Anita- 549  
Raich Fryda- 549  
Raich Mala- 549  
Rak Aron- 549  
Rak Ida- 549  
Reck Bernard- 549  
Rapaport Mieczysław- 549  
Rosenberg Roman- 549  
Rotapel Mojsze- 549  
Rozenblum Rafał- 549  
Słoducki Motek- 549  
Sołomiański Maks- 549  
Srebrnik Symon- 549  
Szach Adaś- 549

Szpiro Mosze- 549

Sztutman Fela- 549

Szwarcapel Izaak- 549

Waks Heniek- 549

Warhaftig Emanuel- 549

Wars Julian- 549

Wiewiórka Jankiel- 549

Wildsztein Leon- 549

Wiśniowiecki Beniamin- 549

Zglinowicz Henryk- 549

Zirmuński Chaim- 549

Zyblat Jankiel- 549

Zylberblat Rutka- 549

## Indeks osób

Abensztajn Estera- 549  
Abramowicz Fajwel- 300  
Abramowicz Sara- 300  
Ader Lula- 31  
Ajbuszyc Majlech- 300  
Ajbuszyc Sara- 300  
Ajnes Perl- 294  
Ajzenberg Estera- 20  
Ajzenberg Mordka- 20  
Ajzenberg Ruchla- 20  
Ajzenberg Szmul Gerszon- 20  
Altstock Fania- 20  
Altszuler Mietek- 549  
Anikst Irma- 549  
Apelfeld Jehoszua- 294  
Arfa Estera- 300  
Arfa Jakow- 300  
Asz Alicja- 20  
Asz Józef- 20  
Auerbach Julia- 20  
Ausibel Izak- 20

Bajtner Lewek- 300  
Bajtner Rywka- 300  
Baldinger Michał- 20  
Ballenzweig Ozjasz- 20  
Bank Chaim- 20  
Bank Lea- 20  
Bank Rózia- 20  
Barg Sara- 300  
Becher Ida- 549  
Becher Wolf- 20  
Beilis Etia- 549  
Beilis Iza- 549  
Bendelman Jechiel- 300  
Bendelman Gitl- 300  
Bergman Fania- 549  
Berkman Kuba- 549  
Berler Bronia- 20  
Berler Dawid- 20  
Berler Henryk- 20  
Berman Doba- 20  
Besser Hera- 20  
Besser Julian- 20  
Besser Szymon- 20

Beznos Hersz (Herman)- 294  
Biener Helena- 20  
Biener Henryk- 20  
Biener Ludmiła- 20  
Biliński Abram- 549  
Binsztok Aszer- 300  
Birencwajg Symcha Lejb- 20  
Bitter Ester- 300  
Bitter Fajwel- 300  
Blumenfeld Chaim Szloma- 300  
Bortensztejn Estera- 20  
Bortensztejn Mojżesz- 20  
Brachfeld Zygmunt- 31  
Brener Ajzyk- 300  
Brener Cyla- 300  
Brod Aleksander- 549  
Broder Felicja- 20  
Broder Janina- 20  
Broder Kalman- 20  
Broder Marcin Henryk- 20  
Bryks Fela- 20  
Bryks Rachela- 20  
Bryks Symcha- 20

Bums Natan- 300  
Centner Fała- 20  
Centner Róża- 20  
Chomeles Berta- 20  
Chomeles Fela- 20  
Chumec Uszer- 549  
Cukier Chaim- 20  
Cukierman Mieczysław- 20  
Cukierman Rafał- 20  
Cukierman Tamara- 20  
Cymerbaum Dora- 20  
Cymerbaum Szama- 20  
Cynamon Lejzer- 549  
Dajczer Lieza?- 294  
Deul Leib- 549  
Diament Feiga- 549  
Diament Nina- 549  
Diament Tauba- 549  
Dobrowolska Danuta Anna- 20  
Dobrowolska Irena- 20  
Dobrowolski Bolesław- 20  
Dobrowolski Julian- 20  
Dobrzecki Jan- 549

Dolińska Lea- 20  
Doliński Dawid- 20  
Drewał Leib- 549  
Duksztulska Chaja- 20  
Duksztulski Benjamin- 20  
Dykman Esterka- 549  
Dyman Chawa- 20  
Dymant Łaja- 20  
Englard Gitla- 20  
Epsztejn Simon- 31  
Estlein Abraham- 20  
Estlein Antonina- 20  
Estlein Marek- 20  
Falcman Chaim Wolf- 549  
Feder Anna- 20  
Feder Frymeta- 300  
Feferman Dawid- 20  
Feiler Sala- 20  
Feinsznajder Ida- 549  
Feldman Marek- 300  
Feldman Miriam- 300  
Feldman Pola- 31  
Feldman Szulamis- 31

Ferster Zosia- 21  
Fersztman Bejla- 20  
Fersztman Józef- 20  
Finger Moniek- 549  
Finkielsztajn Noech- 549  
Finkielsztejn Zofia- 20  
Fisch Rana- 549  
Fischer Chil- 300  
Fiszman Moszek J.- 20  
Frajtag Mojsze- 294  
Friedman Dawid- 20  
Friedman Rachela- 20  
Friedman Sara- 20  
Friedman Zygmunt- 20  
Fryd Sala- 549  
Fryde Nuchem- 20  
Frydman Abram- 20  
Frydman Adam- 20  
Frydman Cudyk- 20  
Frydman Gienia- 20  
Frydman Miriam- 20  
Frydman Norbert- 20  
Frydman Rachmil Roman- 294



Frydman Szolem- 20  
Fuks Abraham- 294  
Fuks Dwojra- 294  
Furer Samuel- 20  
Furman Zajdl- 300  
Futerman Nauma- 20  
Futerman Sura Estera- 20  
Gampel Mieczysław- 20  
Gdalewicz Róża- 549  
Gelbard Rachel- 300  
Getz Henryk- 549  
Gewelbe Pola- 20  
Gewenter Abram- 20  
Gewenter Maria- 20  
Giwercman Berek- 20  
Giwercman Gerszon- 20  
Glassberg Moniek- 549  
Glecer Chaim- 300  
Glecer Zisl- 300  
Glewicka Sara- 300  
Glezer Chaim- 549  
Glistman Szejndla- 549  
Glomb Gierszon- 549

Godlstein Józef- 31  
Goldberg Aron- 31  
Goldberg Chaskel Henryk- 294  
Goldberg Dziunia- 31  
Goldberg Lajb- 549  
Goldberg Sara- 31  
Goldfinger Aron- 300  
Goldfinger Rachel- 300  
Goldin Dawid- 31  
Goldsztajn Abram- 21  
Goldsztajn Fajwel- 20  
Goldsztajn Rachela- 549  
Gonczarski Boruch- 20  
Gordon Abram- 549  
Gottlieb Matys- 20  
Granatowy Fajga- 300  
Granatowy Frejda- 300  
Granatowy Hersz- 300  
Granatowy Natan- 300  
Grauman Perla- 20  
Grauman Perla- 21  
Grinstein Salomon- 20  
Grodzieńska Maria- 20

Grodzieński Chaim- 20  
Gross Halina- 21  
Grün Abraham- 20  
Grün Jena- 20  
Grynsztajn Fiszel- 20  
Grynsztajn Ryfka- 20  
Gurman Icchak- 294  
Gurwicz Abram- 20  
Gurwicz Doba- 20  
Gutfraind Basia- 549  
Gutgold Sara- 31  
Hajblum Abram- 549  
Hajt Eleonora- 294  
Hass Samuel- 20  
Hauzer Nina- 300  
Hecht Mojżesz- 20  
Hejblum Estera- 549  
Hendeles Bronisława- 20  
Hendeles Rachmil- 20  
Hendeles Zofia Helena- 20  
Herszkowicz Marian- 300  
Herszlikowicz Aron- 300  
Herszlikowicz Brejndl- 300

Holand Ajzyk- 20  
Holand Beniek- 20  
Honig Mojżesz- 20  
Hopenhajm Edward- 20  
Hopenhajm Irena- 20  
Hopenhajm Wolf- 20  
Horniker Józef- 20  
Horniker Tusia- 20  
Imber Izak- 20  
Imber Klara- 20  
Imber Róża- 20  
Imber Sara- 20  
Ingbir Awigdor- 20  
Ingbir Zysa Chana- 20  
Jabłonka Marek- 549  
Jakubowicz Dora- 20  
Jakubowicz Elias- 20  
Jakubowicz Henryk- 20  
Jakubowicz Icchok- 20  
Jakubowicz Izaak- 20  
Jakubowicz Mosze- 300  
Jakubowicz Regina- 20  
Jakubowicz Tauba- 20

Jakubowicz Walli?- 300  
Jakubowicz Zofia- 20  
Jarmułkowski Adam- 20  
Jeleń Icchak- 300  
Jeleń Rachel- 300  
Joffe Józef- 20  
Judelewicz Jakub- 20  
Kac Abram- 549  
Kac Majer- 549  
Kac Naftali- 549  
Kac Żenia- 294  
Kacnelson Róża- 20  
Kagan – Weksler Renia- 31  
Kagan Gita- 549  
Kagan Hinda- 549  
Kagan Josel- 549  
Kajt Aron- 20  
Kajtel Herman- 20  
Kamiński Mieczysław- 20  
Kanin Jan- 20  
Kant Norbert- 294  
Karpen Adam- 20  
Kessel Anna- 20

Kessel Elza- 20  
Kessel Irena- 20  
Kessel Marek- 294  
Kewes Salomon Karol- 31  
Kierkowski Miriam- 300  
Kierkowski Szloma- 300  
Kierszonowicz Chawa- 549  
Kilbert Róża- 20  
Kilbert Sara Bela- 20  
Kilbert Symcha- 20  
Kilim Ester- 300  
Kilim Zisiek- 300  
Kocki Dawid- 300  
Kohn Dwora- 549  
Kohn Justyna- 21  
Kohn Szyja- 21  
Kolf Henryk- 20  
Kon Mojsze- 549  
Końskier Dawid- 20  
Końskier Sala- 20  
Kopelewicz Elżbieta- 20  
Kopelewicz Szewel- 20  
Kopelman Aron- 549

Kopelowicz Benjamin- 20  
Koper Izrael- 20  
Korb Salomea- 20  
Kozak Rachel Lea- 300  
Krajer Cypora- 549  
Krajnowicz Borys- 549  
Krajnowicz Rubin- 549  
Krawczyk Josef- 549  
Kreindler Leonia- 31  
Kreindler Stefania- 31  
Krymołowska Jadwiga- 20  
Krymołowski Icchak- 20  
Krzętowska Apolonia- 20  
Krzętowska Rywa- 20  
Krzętowski Wolf Moszek- 20  
Kunica Tatjana- 20  
Kuperszmidt Szloma- 20  
Łabędzki (Kon) Mieczysław - 20  
Laista Jakub- 20  
Lajb Henoch- 294  
Lajwand Eliaasz- 549  
Landau Rosa- 20  
Landau Rywka- 20

Landau Szmul- 20  
Landowski Szaja- 20  
Laufer Kalman- 294  
Laurentowska Gitla Eugenia- 20  
Lautenberg Zofia- 549  
Lederman Sara- 300  
Lendner Abraham- 300  
Lenkawicki Froim- 20  
Lerner Ari- 20  
Lewkowicz Icchak- 300  
Lewkowicz Riwa- 300  
Lieberman Jakub- 20  
Lieberman Lida- 20  
Lieberman Zinaida- 20  
Lichtenfeld Ida- 20  
Lichtenfeld Szmul- 20  
Lilienthal Bronisława- 20  
Lilienthal Julian- 20  
Lipiński Lewi- 549  
Lipowicz Abraham (Adam)- 20  
Lipowicz Anastazja- 20  
Lipowicz Izydor- 20  
Lipowicz Teresa- 20



Lipowiecki Leon- 20  
Lipper Szarlotta- 549  
Lipszyc Józef- 20  
Lipszyc Leon- 294  
Litman Michał- 549  
Litman Sara- 549  
Litrowska Jenta- 20  
Litrowska Pola- 20  
Litrowski Mojżesz- 20  
Lothringer Nina- 549  
Lubelska Anna- 300  
Majer Zygmunt- 549  
Majeranc Juliusz- 549  
Malowańczyk Grzegorz- 21  
Margulies Jakow- 294  
Mastbaum Henryk- 549  
Meller Dawid- 549  
Micenmacher Bejnysz- 31  
Mielnik Adam- 21  
Mieszewicz Izak- 21  
Mieszewicz Maria- 21  
Milch Pinchas- 294  
Miletman Heryk- 21

Minc Rywka- 20  
Mindziuk Mania- 549  
Mitelman Adela- 21  
Mitelman Alter Mordka- 21  
Mitelman Maria- 21  
Morgensztern Anna- 21  
Morgensztern Natan- 21  
Mosberg Maria- 21  
Moszkowicz Fela- 300  
Moszkowicz Pinkus- 300  
Nadler Henryk- 21  
Nadler Lora- 21  
Nadler Simon- 21  
Nagel Moszka- 549  
Nagel Naftali- 549  
Najberg Marian- 31  
Najman Jakub- 549  
Najmiler Berek- 549  
Nass Eleonora- 21  
Nass Emanuel- 21  
Nass Jerzy- 21  
Nass Maria- 21  
Nirenberg Chaja- 300

Nirenberg Mosze- 300

Niskier Łaja- 21

Niskier Mordka Majer- 21

Nowensztern Jankiel- 21

Nowensztern Pola- 21

Nudelman Feiga- 549

Nudelman Gessa- 21

Nudelman Jakub- 21

Nusenbaum Hilda- 300

Obażański Abraham- 300

Obażański Sabina- 300

Ofman Abram- 21

Ofman Hersz- 300

Ostrowicz Ida- 21

Ostrowicz Saba- 21

Ostrowicz Seweryn- 21

Panusz Jakub- 21

Parasol Felicja- 21

Parasol Franciszek- 21

Parasol Renata Hana- 21

Pasler Abraham- 21

Pastik Szymon- 294

Piekielny Sergiusz- 31

Pinchasik Maurycy- 31  
Pinus Izaak- 21  
Pinus Mieczysław- 21  
Pinus Zofia- 21  
Płotnik Sula- 21  
Pokrzywa Henryk- 31  
Połoński Szymon- 21  
Potaszer Sunia- 21  
Prentki [Prędkie] Stefan- 549  
Puczan Michał- 21  
Puczan Nadzieja- 21  
Rabinowicz Fiszel- 21  
Rabinowicz Fryda- 21  
Rabinowicz Helena- 21  
Radzywiński Marian- 21  
Raich Anita- 549  
Raich Fryda- 549  
Raich Mala- 549  
Rajgrodzki Szmul Jerzy- 294  
Rajwiczer Jochweta- 21  
Rak Aron- 549  
Rak Ida- 549  
Rapaport Mieczysław- 549

Raszbaum Fania- 21  
Raszbaum Jerzy- 21  
Raszbaum Natalia- 21  
Ratny Aron- 21  
Ratny Freida- 21  
Rauff Zygmunt- 294  
Reck Bernard- 549  
Reich Józef- 21  
Reich Mariem- 21  
Rosenbaum Dora- 21  
Rosenbaum Helena- 21  
Rosenbaum Izaak- 21  
Rosenbaum Sulamit- 21  
Rosenberg Roman- 549  
Rosner Antonina- 21  
Rosner Felicja- 21  
Rosner Jakub- 21  
Rotapel Mojsze- 549  
Roth Józef- 21  
Rotnicki Włodzimierz- 294  
Rotszyld Mosze- 21  
Rottenstein Aron- 21  
Rotter Ludwika- 21

Rozen Abe- 21  
Rozen Eliaz- 21  
Rozen Rachela- 21  
Rozen Ruchla- 21  
Rozenblum Rafał- 549  
Rozenblum Szymon- 21  
Rozenal Fajga- 21  
Rozenal Fajwel- 21  
Rubanowicz Fima- 21  
Rubanowicz Piotr- 21  
Rubanowicz Symcha- 21  
Rubinsztejn Abram- 21  
Rudlewska Halina- 31  
Rzendowski Halina- 300  
Rzepa Abram- 21  
Rzepa Łaja- 21  
Rzezińska Sara- 21  
Sass Karol- 21  
Sawicz Barbara Anna- 21  
Sawicz Rozalia- 21  
Sawicz Zygmunt- 21  
Schelchter Juliusz- 21  
Schlagier Bernard- 21

Schlagier Walentyna- 21  
Schlechter Edmund- 21  
Schlechter Fryderyka- 21  
Schlechter Henryk- 21  
Schlechter Marian- 21  
Schubert Michał- 21  
Senderowicz Dawid- 300  
Senderowicz Judl Lezer- 300  
Sendowska Ella- 21  
Sendowski Mieczysław- 21  
Serwetnik Jerzy- 31  
Serwetnik Lidia- 31  
Siemiatycka Maria- 21  
Silberstein Henryk- 21  
Skoczylas Ajzik- 300  
Skoczylas Chaja- 300  
Słoducki Motek- 549  
Śmiegielski Roman- 21  
Śmiegielska Irena- 21  
Śmiegielska Joanna- 21  
Śmiegielski Józef- 21  
Solarz Chaja- 21  
Solarz Ida- 21

Solarz Rubin- 21  
Solnik Rywen- 294  
Sołomiański Maks- 549  
Sołowiejczyk Roza- 21  
Sołowiejczyk Wolf- 21  
Sośniak Chil- 21  
Sosniak Jankiel- 21  
Sośniak Rajzla Łaja- 21  
Sośniak Rywa- 21  
Sperber Sabina- 20  
Śpiewak Anna- 21  
Srebrnik Symon- 549  
Staszower Ewa- 21  
Statter Bernard- 21  
Stekel Anda- 21  
Stekel Emil- 21  
Stemer Maks- 21  
Stemer Maria- 21  
Stern Natan- 21  
Stern Regina- 21  
Sternberg Leon- 21  
Stöcker- 21  
Struś Frejdl- 300



Sukno Abraham- 21  
Sukno Bronisława- 21  
Sukno Helena- 21  
Świerczuk Antonina- 21  
Świerczuk Józef- 21  
Świerczuk Julian- 21  
Świerczuk Ninel- 21  
Szach Adaś- 549  
Szapiro Chaim- 21  
Szapiro Ita- 21  
Szapiro Małka- 21  
Szapiro Moszko- 21  
Szcypior Jadwiga- 21  
Szcypior Mieczysław- 21  
Szejnberg Bella- 21  
Szejnberg Chaim- 21  
Szejnberg Lazar- 21  
Szenfled Rachela- 21  
Szpiro Mosze- 549  
Szponder Szolem- 300  
Szpringer Dawid- 300  
Szpringer Ester- 300  
Sztajn Dawid- 21

Sztajn Hela- 21  
Sztajn Izaak- 21  
Sztajn Josef- 21  
Sztejnman Izrael- 21  
Sztern Abram- 21  
Sztern Abram- 294  
Sztolc Aleksander- 21  
Sztolc Balka- 21  
Sztolc Heda- 21  
Sztutman Fela- 549  
Sztyleyman Chini- 21  
Sztyleyman Dawid- 21  
Sztyleyman Mosze Szmul- 21  
Sztyncajgier Ajdla- 21  
Sztyncajgier Jenta- 21  
Sztyncajgier Srul- 21  
Szwarc Fela- 31  
Szwarc Fena Gitla- 300  
Szwarc Józek- 31  
Szwarc Mosze- 300  
Szwarcapel Izaak- 549  
Szwymmer Dawid- 21  
Szwymmer Ida- 21

Szyfman Majer- 21  
Szyfman Renia- 21  
Unger Cypa- 21  
Unger Icek- 21  
Unger Małka- 21  
Wajner Boruch- 294  
Wajnsztok Szymsze- 300  
Wajntraub Ida- 21  
Wajntraub Jakub- 21  
Wajntraub Marian- 21  
Wajntraub Szyja- 300  
Wajs Maksymilian- 21  
Wajsbrod Bajla- 21  
Wajsbrod Jakub Hersz- 21  
Wajsbrod Luba Szewa- 21  
Wajsbrod Pola- 21  
Wajselfisz Irena- 31  
Waks Heniek- 549  
Waller Aleksander- 21  
Waller Bolesława- 21  
Waller Stanisław- 21  
Warhaftig Emanuel- 549  
Wars Julian- 549

Warszawer Srul- 21

Weiskopf Moszek- 21

Welker Bronia- 21

Wertheim Mieczysław- 21

Wielgus Gitl- 300

Wielgus Majer- 300

Wiewiórka Jankiel- 549

Wilczyńska Liliana- 21

Wilczyńska Rywa Nycha- 21

Wilczyński Hejnoch- 21

Wildikan Ita- 294

Wildikan Natan- 294

Wildsztein Leon- 549

Wilf Dawid- 21

Wilin Chaim- 294

Winkelhaken Felicja- 21

Winter Henia- 300

Wiśniowiecki Beniamin- 549

Wizenblut Herman- 21

Włodawska Maria- 21

Włodawski Julian- 21

Wolfinger Henryk- 21

Wolfinger Józef- 21

Wolfinger Julia- 21  
Wolfinger Klaudyna- 21  
Wolicki Zygmunt- 21  
Wołowczyk Samuel- 21  
Wołowczyk Szlama- 21  
Zawoźniak Aron- 300  
Zawoźniak Hela- 300  
Zawoźniak Jozef- 300  
Zawoźniak Zelda- 300  
Zawoźnik Maria- 300  
Zglinowicz Henryk- 549  
Zilberberg Ela- 300  
Zilberberg Ida- 300  
Zilberberg Lajb- 300  
Zilberberg Pinchas- 300  
Zirmuński Chaim- 549  
Zucker Zofia- 21  
Zyblat Jankiel- 549  
Zylberberg Fajwel- 21  
Zylberberg Sura Rywka- 21  
Zylberblat Rutka- 549  
Zylbernik Amalia- 21  
Zylbernik Henryk- 21

Zylbernik Jakub- 21

Zyserman Szulim Moszek- 21

Zyserman Toba- 21